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OZIQ-OVQAT XAVFSIZLIGI
Barqaror rivojlanishda davlat 

siyosatining ustuvor yo‘nalishlari
Jahon iqtisodiyoti globallashuvi, turli inqirozlar, jumladan, 
pandemiyalar, tabiiy ofatlar hamda geosiyosiy muammolar 
mamlakatlarning oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlashga ehtiyojini 
keskin oshirmoqda. Bunday sharoitda oziq-ovqat xavfsizligi 
masalasi har bir davlat uchun strategik ahamiyat kasb etmoqda.

Oʻzbekiston uchun ham ushbu masala 
ustuvor ahamiyatga ega. U mamlakatning 
ijtimoiy-iqtisodiy barqarorligi, aholining 
turmush darajasi va farovonligiga bevosita 
taʼsir koʻrsatadi. Shu bois, davlat tomonidan 
oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlash 

borasida keng qamrovli islohotlar amalga 
oshirilmoqda.

Oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlash 
borasidagi ishlar tahliliga oʻtishdan oldin, 
avvalo, mamlakatni ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlantirishga doir strategik hujjatlarda bu 

VATANIMIZ KELAJAGI, TAQDIRI VA 
TARAQQIYOTI YOSHLAR QO‘LIDA

Bugun ertalab aksariyat 
xonadonlarning chirogʻi 

har kungidan barvaqt 
yongan boʻlsa ajab emas. 

Boisi, yurtimizdagi minglab 
oʻquvchilar katta hayotga 

qadam qoʻyayotir. Shu bois, 
bu yilgi “soʻnggi qoʻngʻiroq” 

ovozi ularga har yilgidan 
koʻra jarangdor, maʼnoli 

eshitilgan boʻlsa kerak, 
nazarimda. Shu maʼnoda, 

“soʻnggi qoʻngʻiroq” 
tadbirlarini zoʻr hayajon, 
katta umid va kelajakka 

ishonch ruhi bilan 
oʻtkazishga katta taraddud 

koʻrdik.

Boisi, mana shu qutlugʻ kunda 
mamlakatimizdagi barcha maktablarda “soʻng-
gi qoʻngʻiroq” sadolari jaranglab, 1 million 
84 mingdan ziyod oʻgʻil-qiz navbatdagi 
oʻquv yilini tugatayotgan boʻlsa, shundan 
450 mingdan ziyodi katta hayotga yoʻllanma 
olmoqda.

Bu kun nafaqat yangi Oʻzbekiston 
yoshlari, balki ularning ota-onalari va 
ustozlari, umuman, butun mamlakatimiz 
uchun juda  qadrli va muhim sanadir. Chunki 

bitiruvchi yoshlarimiz ulkan imkoniyatlar 
taqdim  etadigan butunlay yangi hayot 
ostonasida turibdi. Bu, albatta, barchamizga 
katta  gʻurur-iftixor baxsh etadi.

Yurtimizda maktab bitiruvchilarining katta 
hayot ostonasida oʻz yoʻlini qiynalmasdan, 
qoqilmasdan topishi uchun barcha zarur 
choralar koʻrilmoqda. Ayniqsa, keyingi yillarda 
navqiron avlod vakillarini har tomonlama 
barkamol insonlar etib tarbiyalash, qonuniy 
huquq va manfaatlarini taʼminlash, qobiliyat 

va salohiyatini roʻyobga chiqarishga juda katta 
eʼtibor qaratilyapti. Chunki yurtimizda yangi 
Oʻzbekistonni barpo etish, Uchinchi Renessans 
poydevorini yaratishdek buyuk maqsadlarga 
kirishilgan ekan, shubhasizki, ushbu maqsadlar 
roʻyobi, jonajon vatanimizning kelajagi, 
taqdiri va taraqqiyoti bugun shinam sinfxona 
va  auditoriyalarda qunt bilan taʼlim olayotgan 
yoshlar qoʻlida.

Qadrli farzandlarim!
Avvalo, siz, azizlarni hayotingizdagi 

bugungi unutilmas quvonchli voqea — 
maktab taʼlimini muvaffaqiyatli tugatib, 
yetuklik shahodatnomasini qabul qilib 
olayotganingiz va mustaqil hayotga 
qadam qoʻyayotganingiz bilan samimiy 
muborakbod etaman.

Ushbu shukuhli ayyomda 
mamlakatimizdagi 10 mingdan ziyod 
maktabda mehribon ustozlar, hurmatli 
ota-onalar ishtirokida “soʻnggi 
qoʻngʻiroq”lar jaranglab, 450 ming 
nafardan ortiq bitiruvchi yoshlarimiz 
shaʼniga ezgu tilaklar bildirilmoqda.

Barchamiz bu fikrlarga chin dildan 
qoʻshilgan holda, katta orzu-umidlar 
bilan kelajak rejalarini tuzayotgan 
oʻgʻil-qizlarimizga ularni amalga 
oshirishda ulkan kuch-gʻayrat, omad va 
zafarlar tilaymiz.

Ayniqsa, maktabni oltin medal bilan 
bitirayotgan 11 ming 500 nafardan 
ziyod farzandlarimizga, 2 mingdan 
ortiq kumush medal sohiblariga oʻqish 
va izlanishda, jamoat ishlarida oʻz 
tengdoshlariga doimo oʻrnak va namuna 
boʻlib kelayotganlari uchun alohida tab-
rik va tilaklarimizni izhor etamiz.

Aziz bitiruvchi yoshlar!
Bugungi kunda biz oʻz oldimizga 

qoʻyayotgan buyuk maqsadlarni amalga 
oshirishda butun xalqimiz qatori, bilimli, 
hunarli, tadbirkor va vatanparvar, 
har tomonlama yetuk yoshlarimizga 
tayanamiz.

MAMLAKATIMIZ MAKTABLARINI 
BITIRUVCHI O‘G‘IL-QIZLARIMIZGA

Kelajagimiz egalari boʻlgan nav qiron 
avlodimiz Yangi Oʻzbekistonni barpo 
etishda katta bunyodkor kuch sifatida 
ishtirok etishi uchun zarur sharoitlarni 
yaratib bermoqdamiz. Jumladan, 
sizlarning zamonaviy ilm va kasb-
hunarlar, ona tili bilan birga xorijiy tillar, 
IT va innovatsion texnologiyalarni, 
ijod va tadbirkorlik sohalarini puxta 
egallashingiz uchun hozirgi kunda 201 
ta oliy oʻquv yurti, 598 ta texnikum, 
koʻplab monomarkaz va texnoparklar, 
kutubxonalar, madaniyat, sanʼat va 
sport muassasalari samarali faoliyat 
koʻrsatmoqda.

Taʼlimning barcha boʻgʻinlarida 
oʻquv-tarbiya ishlarining sifati va 
natijadorligini oshirish, bitiruvchi 
yoshlarimizga tanlov imkoniyatlarini 
kengaytirish uchun yangi-yangi tizim 
va dasturlar, elektron platformalar ishga 
tushirilmoqda.

Sizlar ana shunday beqiyos 
imkoniyatlardan oqilona foydalanib, 
yoshlik faslining oltinga teng har 
bir daqiqasini qadrlab, kelgusida 
Vatanimiz mustaqilligini, el-yurtimiz 
manfaatlarini barcha sohalarda dadil 
himoya qiladigan yetuk kadrlar, 
ongli va olijanob insonlar boʻlib, 
xalqimizga sidqidildan xizmat qilasiz, 
deb ishonaman.

Shuni aslo unutmang, odamzot 
hayotda munosib oʻrin topishi, el-
yurtning hurmati va eʼtiboriga sazovor 
boʻlishi uchun milliy va umuminsoniy 

qadriyatlarni egallab, doimo oldinga 
intilib yashashi, izlanish va oʻrganishdan 
aslo toʻxtamasligi kerak.

Halol va mashaqqatli mehnat, 
ilmga, kasbga, ota-ona va oilaga 
sadoqat, hech shubhasiz, insonni 
yuksaltiradi, uning hayotini fayzli va 
charogʻon etadi.

Ayniqsa, sizlar kabi navqiron, 
azmu shijoatli yoshlarimizga shiddatli 
zamondan ibrat olib, har kuni bir 
natijaga erishib, irodangizni sinovlarda 
toblab, faqat va faqat oldinga qarab 
borish yarashadi.

Aminman, sizlarning yangi gʻoya 
va tashabbuslaringiz, turli sohalardagi 
yutuqlaringiz Yangi Oʻzbekistonni 
yanada qudratli etadigan moddiy va 
maʼnaviy asoslarni barpo etishga 
beqiyos hissa boʻlib qoʻshiladi.

Sizlardek oʻz kuchiga ishongan, 
qatʼiyatli yoshlardan qadrdon mak-
tabingiz, aziz ustozlaringiz va ota-
onalaringiz, butun xalqimiz faqat ezgu 
ishlar va yorqin natijalar kutadi.

Ana shunday yuksak ishonchga 
doimo munosib boʻling!

Intilish, izlanish va yangilik 
yaratishdan aslo charchamang!

Mustaqil hayot sari ilk qadamlaringiz 
qutlugʻ boʻlsin, aziz oʻgʻil-qizlarim!

Shavkat MIRZIYOYEV,
Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti

O‘ZBEKISTON – SLOVENIYA gLOBAL IQLIm BIrdAmLIgI 
YO‘LIdA UmUmIY mAQSAdLArgA EgA

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyevning Sloveniya Respublikasi Prezidenti 
Natasha Pirs Musarning taklifiga binoan 21-22-may kunlari ushbu 
mamlakatga amalga oshirgan rasmiy tashrifi oʻzaro manfaatli hamkorlikni 
rivojlantirishda samarali natijalarga boy boʻldi. Binobarin, keyingi yillarda 
tovar ayirboshlash uch barobar koʻpaygan boʻlsa, tashrif doirasida ushbu 
koʻrsatkichni yanada oshirish, eng avvalo, mahsulotlar turini kengaytirish 
va import oʻrnini bosish hisobiga birinchi bosqichda 500 million yevroga 
yetkazish masalalariga alohida eʼtibor qaratildi.

Mamlakatimizning tashqi siyosat borasidagi chuqur oʻylangan, 
har tomonlama muvozanatli, ochiq va pragmatik, avvalo, xalq 
manfaatlari ustuvor saʼy-harakati, xalqaro va mintaqaviy 
tashkilotlardagi faol ishtiroki nufuzli tashkilotlar, xorijiy ekspertlar, 
mutaxassislar, davlat va jamoat arboblari, xorijiy yetakchi OAV 
tomonidan eʼtirof etilmoqda.

borada belgilangan maqsadlarga toʻxtalib 
oʻtish maqsadga muvofiq.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 
ayni yoʻnalishda qishloq xoʻjaligida 
hosildorlik va rentabellik darajasini kes-
kin oshirish maqsadi belgilangan. Ushbu 
maqsad doirasida bir gektardan olinadigan 
oʻrtacha daromadni 5000 dollarga, qishloq 
xoʻjaligi sohasida eksport qiymatini yiliga 
10 milliard dollarga, hosildorlikni paxta 
boʻyicha oʻrtacha 45-50, gʻalla boʻyicha 
80-85 sentnerga yetkazish, agrar sohaga 

jami 15 milliard dollarlik investitsiya jalb 
qilish, qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini 
qayta ishlash koʻrsatkichining 25 foizdan 
yuqori boʻlishini taʼminlash, hududlarda 
2,5 million tonna quvvatga ega 100 ta yangi 
agrologistika markazi faoliyatini yoʻlga 
qoʻyish hamda ularning eksport salohiyatini 
1 milliard dollarga olib chiqish kabi ustuvor 
vazifalar rejalashtirilgan.

Erishilgan kelishuvlarga koʻra, texnologik 
modernizatsiyaga urgʻu bergan holda 
Sanoat kooperatsiyasini rivojlantirish dasturi 
tayyorlanadi. Shu maʼnoda,  Sloveniya 
yetakchi kompaniyalarining Oʻzbekistonda 
elektrotexnika, uskunasozlik, farmatsevtika, 

“yashil” energetika, “aqlli” qishloq xoʻjaligi 
sohalarida loyihalarni amalga oshirish borasidagi 
intilishlari qoʻllab-quvvatlandi.

Davlatimiz rahbari iqtisodiy 
sheriklikni yanada rivojlantirishning 
muhim yoʻnalishlarini koʻrsatib oʻtdi.  

Birgina misol: Turkiy davlatlar 
tashkilotining Budapeshtda boʻlib oʻtgan 
norasmiy sammiti arafasida Vengriyaning 
yetakchi “Hungarian Conservative” 
axborot-tahliliy nashrida “Oʻzbekistonning 
Turkiy davlatlar tashkilotidagi yetakchiligi: 
Prezident Shavkat Mirziyoyevning 
qarashlari” sarlavhali maqola eʼlon qilindi. 
Unda Oʻzbekistonda TDT kun tartibini 
belgilab beruvchi va uning xalqaro 
maydondagi taʼsirini kuchaytiruvchi 
qator chuqur islohotlar boshlandi, deya 
taʼkidlanadi. Bundan anglash mumkinki, 
Oʻzbekis tonning tashkilotdagi roli va 
ilgari surayotgan tashabbuslarini yetakchi 
ekspertlar va xorijiy OAV yuksak 
baholamoqda.

Oʻzbekiston bugun turli xalqaro va 
mintaqaviy tashkilotlarga aʼzo. Ular orasida 
TDT aʼzolarining madaniyati, tili, anʼanalari, 
tarixi, qadriyatlari mushtarakligi bilan 
alohida ahamiyat kasb etadi. Oʻxshash til, 
yagona din, tarixiy va madaniy rishtalar 
asosida shakllangan bu tuzilma mintaqaviy 
koʻp qirrali hamkorlikning samarali siyosiy-
diplomatik platformasiga, Markaziy Osiyo 
va Yevroosiyodagi siyosiy hamda iqtisodiy 
jarayonlarning muhim ishtirokchisiga 
aylanib, xalqaro maydondagi mavqei tobora 
mustahkamlanmoqda.

Turkiy davlatlarda yashovchilar soni 
160 milliondan oshadi. Aʼzo davlatlarning 
hududi esa qariyb 4 million kvadrat kilometr. 
Bugun TDT doirasida savdo-iqtisodiy 
va transport-tranzit aloqalaridan tortib, 
kosmik tadqiqotlargacha boʻlgan 35 ta 
asosiy yoʻnalish boʻyicha hamkorlik yoʻlga 
qoʻyilgan.

Tashkilotga aʼzo davlatlar oʻrtasidagi 
oʻzaro tovar ayirboshlash qiymati 2022-yilda 
30 milliard AQSH dollarini tashkil etgan 
boʻlsa, 2024-yilda ushbu koʻrsatkich 45 
milliard AQSH dollariga yetdi. Soʻnggi 
toʻrt yilda aʼzo davlatlarning umumiy yalpi 
ichki mahsuloti 20 foiz (1,6 trillion dollar), 
toʻgʻridan toʻgʻri xorijiy investitsiyalar hajmi

22 foiz oʻsdi. Tabiiyki, ushbu koʻrsatkich 
iqtisodiyotimizga ham ijobiy taʼsir 
koʻrsatmoqda.

TDT sammitlarida davlatimiz rahbari 
savdo-iqtisodiy va investitsiyaviy, 
transport, turizm, sogʻliqni saqlash, 
madaniy- gumanitar, iqlim oʻzgarishi 
va ekologiya sohalarida hamkorlikni 
kengaytirish borasida 60 dan ortiq muhim 
taklifni ilgari surdi. Ularning 50 ga yaqini 
bugun  amaliy ifodasini topgan.

TdT NOrASmIY SAmmITI: 
O‘ZBEKISTON PrEZIdENTI 

TASHABBUSLArININg 
AHAmIYATI NImAdA?

Farmatsevtika mahsulotlari ishlab 
chiqarishni mahalliylashtirish, elek-
trotexnika jihozlari, oziq-ovqat 
mahsulotlari ishlab chiqarish, meva-

sabza votlarni saqlash va qayta ishlash, 
“yashil” energetika obyektlarini qurish va 
modernizatsiya qilish shular jumlasidan.

“O‘zbekiston – 2030” strategiyasi

Nuqtayi nazar



Sloveniya hududining yarmidan koʻpi oʻrmonlar bilan 
qoplangan, tabiiy hududlarni muhofaza qilish tizimiga 
ega, bu tizimga milliy park, uchta mintaqaviy park, 
49 ta landshaft parki,56 ta tabiat qoʻriqxonasi va 
mingdan ortiq tabiat yodgorligi kiradi. Ushbu tajriba 
Oʻzbekiston uchun yer degradatsiyasini tiklash, biologik 
xilma-xillikni saqlash va ekologik monitoring tizimini 
takomillashtirishda qoʻl keladi.

Prezidentimiz transport 
aloqalari masalasiga alohida 
toʻxtalib, “yagona darcha” 
hamda “yashil koridorlar” 
tizimlarini tezroq yoʻlga 
qoʻyish tashabbusini ilgari 
surdi. Zero, ushbu tashabbus 
Transkaspiy xalqaro yoʻlagi 
orqali yuk tashish hajmini 
oshirish va bojxona-chegara 
tartiblarini soddalashtirishda 
muhim ahamiyatga ega.

Anvarjon MIRKOMILOV, 
“Taraqqiyot strategiyasi” markazi 

boʻlim boshligʻi

Odiljon SATTOROV, 
“Vatandoshlar” jamoat fondi 

boshqaruv raisi

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Vengriya kuzatuvchi maqomiga ega 
boʻlishiga qaramay, tashkilotning eng faol 
ishtirokchilaridan biri sifatida turkiy davlatlar 
bilan aloqalarni kengaytirishdan doimiy 
manfaatdor ekanini namoyish etmoqda.

Joriy yil 20-21-may kunlari Budapesht 
shahrida TDTning “Sharq va Gʻarbning 
uchrashuv joyi” shiori ostidagi norasmiy 
sammitida Turkiya, Ozarbayjon, Oʻzbekiston, 
Qozogʻiston, Qirgʻiziston davlat yetakchilari 
bilan birga tashkilot bosh kotibi ham ishtirok etdi.

Sammitda davlatimiz rahbari, avvalo, 
dunyodagi global vaziyatga baho berar 
ekan, murakkab geosiyosiy-geoiqtisodiy 
ziddiyatlar, mintaqaviy nizolar va iqlim 
oʻzgarishi oqibatlarining kuchayishi barcha 
davlat uchun qiyin sinov boʻlayotganini 
alohida taʼkidladi. Muammolarga faqat 
xalqaro huquq meʼyorlari, BMT nizomi 
asosida yechim topish zarurligiga eʼtibor 
qaratdi.

Prezidentimizning konseptual ahamiyatga 
ega taklif va tashabbuslarini tizimlashtirsak, 
u qator yoʻnalishlarni oʻz ichiga olishini 
koʻramiz.

Birinchisi, davlatimiz rahbari TDT xalqlari 
hamkorligining uzoq muddatli huquqiy asosini 
mustahkamlashga xizmat qiluvchi “Turkiy 

davlatlar oʻrtasida strategik sheriklik, abadiy 
doʻstlik hamda qardoshlik toʻgʻrisida”gi 
bitimni Boku sammitida imzolash taklifini 
bildirdi. Ushbu bitimning imzolanishi 
xalqlarimizni yanada yaqinlashtirish va koʻp 
qirrali hamkorligimizning huquqiy asosini 
mustahkamlashga xizmat qiladi.

Ikkinchisi, “Turk-treyd” onlayn 
platformasini yaratish va Savdoni oshirish 
amaliy dasturini qabul qilish taklifi 
mamlakatlar oʻrtasida oʻzaro savdo ulushini 
keskin koʻpaytirishga qaratilgan takliflardan 
biri boʻldi.

Uchinchisi, Prezidentimiz 
transport aloqalari 
masalasiga alohida 
toʻxtalib, “yagona 
darcha” hamda “yashil 
koridorlar” tizimlarini 
tezroq yoʻlga qoʻyish 
tashabbusini ilgari 
surdi. Zero, ushbu 
tashabbus Transkaspiy 
xalqaro yoʻlagi orqali 
yuk tashish hajmini 
oshirish va bojxona-
chegara tartiblarini 
soddalashtirishda muhim 
ahamiyatga ega.

Joriy yil noyabrida Toshkentda Turkiy 
davlatlarning Xalqaro multimodal transport va 
logistika forumi oʻtkaziladi. Bu masalalarga 
ilmiy-amaliy taklif va tavsiyalarni bir davrada 
muhokama qilish uchun qulay imkoniyatdir.

Toʻrtinchisi, innovatsion loyihalarni 
ragʻbatlantirish uchun qoʻshma 
venchur kompaniya tashkil etish va 

mamlakatlarimizning investitsiya imko-
niyatlarini toʻliq aks ettirgan “Yagona 
investitsiya portali”ni joriy etish taklifi ilgari 
 surildi. Ushbu taklif yangi va yuqori xatarli 
innovatsion loyihalar uchun moliyaviy 
resurslar jalb etishda kafolat vazifasini 
oʻtaydi. Portal esa barcha loyihalar, 
imtiyozlar, qonunchilik hujjatlari va tartib-
qoidalar boʻyicha maʼlumotlarni bir joyda 
jamlash imkonini beradi.

Beshinchisi, kimyo, energetika, togʻ-
kon, yengil sanoat, farmatsevtika, charm-
poyab zal, oziq-ovqat va qurilish sohalarida 
salmoqli ishlab chiqarish quvvatlarini 
yaratish boʻyicha Sanoat kooperatsiyasi das-
turini ishlab chiqish tashabbusi bildirildi.

Mazkur tashabbus sanoat kooperatsiyasi 
sohasida amaliy hamkorlikni yangi bosqichga 
koʻtarish va aniq manzilli yoʻnalishlarni 
belgilab olishga xizmat qiladi.

Oltinchisi, Prezidentimiz qurgʻoqchilik 
va ekologik muammolarning oldini olish 
boʻyicha qoʻshma “yoʻl xaritasi” ishlab 
chiqish taklifini ilgari surdi.

Yettinchisi, Turkiy madaniyat va meros 
jamgʻarmasining navbatdagi yigʻilishini 
Oʻzbekistonda oʻtkazish, TURKSOY 
faoliyati va tuzilmasini zamon talablariga mos 
ravishda takomillashtirish taklifi bildirildi. 
Tashkilotning ushbu tuzilmasini yangilash 
aʼzolar oʻrtasida madaniy almashinuv va 
loyihalar muvofiqlashuvini kuchaytirish, 
turkiy davlatlar brendini xalqaro miqyosda 
ilgari surish imkonini beradi.

Davlatimiz rahbari ilgari surgan 
tashabbuslar turkiy xalqlar oʻrtasida 
hamkorlikning uzoq muddatli huquqiy 
asosini mustahkamlash, oʻzaro savdo ulushini 
koʻpaytirish, yuk tashish hajmini oshirish va 
bojxona-chegara tartiblarini soddalashtirish, 
oʻzaro investitsiyalar koʻlamini kengaytirish, 
iqlim oʻzgarishlariga qarshi birgalikda 
kurashish, birdamlik va hamjihatlikni 
mustahkamlashga xizmat qiladi.

— Oʻzbekiston va Sloveniya atrof-
muhitni muhofaza qilish va barqaror 
rivojlanish sohasida ikki tomonlama 
hamkorlikni mustahkamlash uchun katta 
salohiyatga ega, — deydi Ekologiya, 
atrof-muhitni muhofaza qilish va iqlim 
oʻzgarishi vazirligi bosh mutaxassisi  Anvar 
Tursunaliyev. — Hozir ikki mamlakatning 
tegishli ekologik vazirliklari oʻrtasida 
rasmiy bitimlar boʻlmasa-da, amaldagi 
shartlar asosida qator ustuvor yoʻnalishlar 
belgilanishi mumkin, bu esa samarali 
hamkorlik, tajriba almashish va qoʻshma 
tashabbuslar amalga oshirilishiga zamin 
yaratadi.

Hamkorlikning asosiy yoʻnalishlaridan 
biri iqlim siyosati boʻyicha tajriba 
almashish boʻlishi mumkin. Sloveniya 
2021-yilda 2050-yilgacha boʻlgan uzoq 

muddatli iqlim strategiyasini tasdiqladi 
va iqlim neytralligiga erishish hamda 
chiqindilarni kamaytirish maqsadini 
belgiladi. 2005-yildan 2019-yilgacha 
Sloveniya iqtisodiyotdagi karbon gazini 
36 foiz qisqartirdi — bu Yevropa Ittifoqi 
oʻrtacha koʻrsatkichidan yuqori. Ushbu 
tajriba Oʻzbekiston uchun juda qiziqarli, 
chunki mamlakatimiz ham iqtisodiyotni 
dekarbonizatsiya qilish va global iqlim 
oʻzgarish lariga moslashish yoʻlida izchil 
harakat qilmoqda.

Sloveniya hududining yarmidan 
koʻpi oʻrmonlar bilan qoplangan, tabiiy 
hududlarni muhofaza qilish tizimiga 
ega, bu tizimga milliy park, uchta 
mintaqaviy park, 49 ta landshaft parki, 56 
ta  tabiat qoʻriqxonasi va mingdan ortiq 
tabiat yodgorligi kiradi. Ushbu tajriba 
Oʻzbekiston uchun yer degradatsiyasini 
tiklash, biologik xilma-xillikni saqlash 
va ekologik monitoring tizimini 
takomillashtirishda qoʻl keladi.

Chiqindilarni boshqarish va sirkul yar 
iqtisodiyot sohasida Sloveniya dunyo ning 
eng toza va ekologik jihatdan  yoʻnaltirilgan 

mamlakatlaridan biri hisoblanadi. 
Sloveniya boshqaruv tizimining oʻziga 
xos tajribasi va sirkulyar iqtisodiyotning 
joriy etilishi, shuningdek, Lyublyana 
shahri chiqindilarni nolga aylantirgan 
dunyodagi kamdan kam shaharlardan biri 
sifatida diqqatga sazovor. Oʻzbekiston 
“yashil iqtisodiyot”ni rivojlantirishni 
maqsad qilgan holda Sloveniya tajribasidan 
foydalanib, chiqindilarni boshqarishning 
barqaror tizimini yaratishi va qayta 
ishlashni rivojlantirish boʻyicha tajriba 
oʻrganishi mumkin.

Markaziy Osiyo atrof-muhit va iqlim 
oʻzgarishini oʻrganish universiteti  xalqaro 
faoliyatini kuchaytirish doirasida Sloveniya 
yetakchi oliy taʼlim muas sasalari — 
Lyublyana va Maribor universitetlari bilan 
hamkorlikni yoʻlga qoʻyish istiqbolli 
yoʻnalish hisoblanadi. Ushbu universitetlar 
dunyo boʻyicha atrof-muhit fanlari 
sohasidagi eng yaxshi 1000 ta oliy taʼlim 
muassasasi qatoriga kiradi, bu esa akademik 
almashinuvlar, qoʻshma tadqiqotlar va 
ekologik taʼlimda  innovatsion yondashuvlarni 
joriy etish uchun keng imkoniyatlar ochadi.

Hamkorlikni tizimlashtirish va toʻliq 
aloqalar oʻrnatish uchun Oʻzbekiston 
Respublikasi Ekologiya, atrof-muhitni 
muhofaza qilish va iqlim oʻzgarishi 
vazirligi hamda Sloveniya tabiiy resurs-
larni himoya qilish tashkilotlari oʻrtasida 
bitim ishlab chiqish va imzolash taklif 
qilinmoqda.

Oʻzbekiston Sloveniya tomoniga 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi 
doirasida oʻtkaziladigan qator xalqaro 
tadbirlarda ishtirok etish, xususan, shu 
yil 19-21-iyun kunlari Toshkentda boʻlib 
oʻtadigan “Eco Expo Central Asia 2025” 
xalqaro ekologik koʻrgazmasida “yashil” 
texnologiyalar va tabiiy resurslarni himoya 
qilish siyosatini namoyish etish uchun 
milliy  pavilyon tashkil etishni taklif 
qildi. 24-noyabr – 5-dekabr kunlari esa 
Samarqandda Yoʻqolib ketish xavfi ostida 
turgan yovvoyi fauna va flora turlarining 
xalqaro savdosi toʻgʻrisidagi konvensiya 
(CITES) tomonlar konferensiyasining 
20-yigʻilishi (COP20) oʻtkazilishi reja 
qilingan. Sloveniya ishtirokidagi ushbu 
nufuzli anjuman oʻsimliklar va hayvonot 
dunyosining noyob turlarini himoya qilish 
borasida xalqaro muloqotni kengaytirishga 
yordam beradi.

Oʻzbekiston va Sloveniya iqlimi,  tabiiy 
sharoitlari va iqtisodiy rivoj lanish darajasi 
jihatidan farq qiladigan mamlakatlar, 
lekin ekologik barqarorlik masalalarida 
umumiy maqsadlarga ega. Shu maʼnoda, 
oʻzaro aloqalar rivoji global iqlim 
birdamligi ruhida samarali mintaqalararo 
hamkorlikning ajoyib namunasi boʻlishi 
shubhasiz.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Nuqtayi nazar

Til – millat ko‘zgusi

O‘ZBEKISTON – SLOVENIYA gLOBAL 
IQLIm BIrdAmLIgI YO‘LIdA UmUmIY 

mAQSAdLArgA EgA

TdT NOrASmIY SAmmITI: 
O‘ZBEKISTON PrEZIdENTI 

TASHABBUSLArININg AHAmIYATI NImAdA?

Keyingi yillarda chet eldagi vatandosh-
lar bilan doimiy muloqot oʻrnatish davlat 
siyosati darajasiga koʻtarildi. Natijada 
“Vatandoshlar” jamoat fondi xorijda istiqomat 
qilayotgan yurtdoshlarimiz bilan izchil va 
tizimli muloqot oʻrnatdi. Bunday muloqotlar 
orqali nafaqat aloqalar mus tahkamlandi, balki 
vatandoshlarimizning taklif va tashabbuslari 
asosida qator amaliy loyihalar amalga 
oshirilmoqda. Jumladan, xorijdagi bolajonlar 
yozgi oromgohlarda dam olishi uchun “Anor” 
lo yihasi yoʻlga qoʻyildi. Bundan tashqari, yoshi 
katta vatandoshlarni tarixiy vatani bilan bogʻlash 
va yoshlarning milliy oʻzlikni saqlash borasidagi 
saʼy-harakatlarini qoʻllab-quvvatlashga 
qaratilgan “Chinor” lo yihasi, “Oʻzbekiston — 
yosh rassomlar nigohida”, “Zukko kitobxon”, 
“Siz Oʻzbekistonni bilasizmi?” kabi loyihalar 
xorijdagi vatandoshlar bilan birdamligimizni 
mus tahkamlashga xizmat qilmoqda.

Shuningdek, Oʻzbekistonning tegishli 
vazirlik va idoralari ishtirokida 50 dan ortiq 
onlayn uchrashuv, vatandoshlar bilan 100 
dan ortiq turli mavzuda yurtimiz oliy taʼlim 
muassasalari professor-oʻqituvchilari, ilmiy 
tadqiqotchilari, magis trantlari va talabalariga 
vebinarlar tashkil etildi.

“Vatandoshlar” jamoat fondi xorijdagi 
vatandoshlarni ona yurt bilan yanada mus-
tahkam bogʻlash, ularni milliy oʻzlik, til va 
madaniyatga muhabbat bilan ilhomlantirishni 
oʻz oldiga ustuvor vazifa qilib belgilagan. 
Bu esa yangi Oʻzbekistonning ochiq va 
global siyosatini namoyon etadigan muhim 
jarayonlardan biri.

Ana shu birdamlikni yanada mustahkamlash 
uchun fond chet eldagi yosh vatandoshlarga 
moʻljallangan Oʻzbek tili onlayn taʼlim 
platformasini ishga tushirdi. 2024/2025 oʻquv 
yilidan boshlab xorijdagi yurtdoshlarimiz 
uchun mamlakatimizdagi davlat oliy taʼlim 
tashkilotlarida oʻzbek tili va adabiyoti, tarixi, 

madaniyati va sanʼati taʼlim yoʻnalishlarida 
bakalavriat dasturida 30 ta davlat granti ajratildi.

“Vatandoshlar” jamoat fondining 
2024-yildagi faoliyati ijobiy oʻzgarishlarga 
boy boʻldi. Jumladan, qoʻshni davlatlardagi 
77 nafar oʻzbek tili fani oʻqituvchisi uchun 
malaka oshirish kurslari tashkil etildi. Bu 
kurslar nafaqat bilim va tajriba almashish, 
balki muloqot va kelgusidagi rejalarni belgilash 
maydoniga aylandi.

Xorijdagi oʻzbek tili fani oʻqituvchilarining 
aksariyati ana shunday muloqotlarda bir 
taklifni yakdil ilgari suradi: “Nega oʻzbek tili 
boʻyicha xalqaro olimpiadani  Oʻzbekistonda 
tiklamaymiz?”.

Aslida, bunday olimpiada 20 yil avval 
oʻtkazib kelingan, ammo keyinchalik 
nomaʼlum sabablar bilan toʻxtab qolgan ekan. 
Vatandoshlarning ana shu ezgu taklifiga quloq 
tutib, oʻzbek tili boʻyicha xalqaro olimpiadasini 
tiklash tashabbusini ilgari surdik. Yaxshi niyat 
bilan ushbu olimpiadaga buyuk bobomiz, 

gʻazal mulkining sultoni Alisher Navoiy nomini 
berdik.

Mazkur bellashuv Alisher Navoiy nomidagi 
oʻzbek tili boʻyicha xalqaro olimpiada 
sifatida tashkil etildi. U joriy yil 17-18-may 
kunlari Toshkent shahridagi Abdulla Qodiriy 
ijod maktabida xorijdagi oʻzbek maktablari 
oʻquvchilari va oʻzbek tili ixlosmandlari 
boʻlgan taʼlim muassasalarining 9-, 10-, 11-sinf 
oʻquvchilari oʻrtasida oʻtkazildi.

Olimpiada Adiblar xiyobonini ziyorat 
qilish va Alisher Navoiy haykali poyiga gul 
qoʻyish marosimi bilan boshlandi. Shuningdek, 
ishtirokchilar oʻzbek romanchiligi asoschisi 
— Abdulla Qodiriy haykali poyiga gul qoʻydi. 
Bu tadbirlar oʻzbek tili va maʼnaviyatimizga 
ehtiromning amaldagi ifodasi boʻlib, barcha 

vatandoshlar, ayniqsa, oʻquvchilar qalbiga 
umrbod muhrlandi.

Shu maʼnoda, oʻzbek tili xalqaro 
olimpiadasi yurtimizdagi millatlararo doʻstlik, 
vatandoshlar va til siyosatining hayotiy 
ifodasi boʻldi. Olimpiada Qozogʻiston, 
Qirgʻiziston, Tojikiston va Shvetsiyada 
yashayotgan etnik oʻzbeklar hamda oʻzbek 
maktab lari oʻquvchilari oʻrtasida tashkil 
etildi. Unda qoʻshni davlatlardan 36 nafar 
oʻquvchi kelib ishtirok etgan boʻlsa, 10 nafar 
yosh vatandoshimiz Shvetsiyada turib onlayn 
qatnashdi. Mazkur tadbirdan asosiy maqsad 
chet eldagi yosh vatandoshlar qalbida oʻzbek 
tiliga muhabbat uygʻotish va ragʻbatlantirish, 
tilimizni chuqur oʻrganishga intilishini 
qoʻllab-quvvatlashdan iborat.

Olimpiada natijalariga koʻra, 11-sinf 
oʻquvchilari orasida 1-oʻrin Hayotxon 
Eshonkeldiyeva (Tojikiston), 2-oʻrin Dono 
 Sultanmuratova (Qozogʻiston) va 3-oʻrin 
Roziya Chalabayeva (Qozogʻiston)ga nasib 
etdi. 10-sinf oʻquvchilari orasidagi bahsda 
Dilnura Axmatbayeva (Qozogʻiston) 1-oʻrin, 
Shadiyar Shamaxmudov (Qozogʻiston) 
2-oʻrin va Oyzoda Umaraliyeva (Qirgʻiziston) 
3-oʻringa munosib koʻrildi.

Olimpiadaning eng yosh ishtirokchilari — 
9-sinf oʻquvchilari orasida 1-oʻrinni Jasmina 
Sodiqova (Qozogʻiston), 2-oʻrinni Rayhona 
Absalomova (Tojikiston) va 3-oʻrinni Malohat 
Sulaymonova (Tojikis ton) band etdi.

Gʻoliblar nafaqat oʻz bilimi, balki oʻzbek 
tiliga muhabbati bilan ham barchadan ajralib 
turdi. Ular sinovlarda oʻzbek tili va adabiyotiga 
oid bilimlarini namoyon etdi. Gʻoliblarga esdalik 
sovgʻalar, diplom va medallar taqdim etildi.

Olimpiada sabab oʻzbek tilini milliy gʻurur 
deb qadrlaydigan va uni kelajak avlodga 
yetkazishni maqsad qilgan yoshlar safi tobora 
kengayib borayotgani koʻzga yaqqol tashlandi. 
Shu jihatdan ham olimpiada oʻzbek tiliga 
muhabbatni mus tahkamlash, chet elda istiqomat 
qilayotgan vatandoshlarning farzandlarini 
yurtimizga maʼnaviy bogʻlashdagi muhim 
qadamlardan biri boʻldi.

Alisher Navoiy ona tilini “hikmatlar 
xazinasi” deya oʻrgangan va ardoqlagan. Biz 
uning maʼnaviy merosini davom ettiruvchi 
avlod sifatida oʻzbek tilini nafaqat vatanimizda, 
balki xorijdagi koʻplab vatandoshlarimiz 
orasida ham qadrlash, hayot tarziga aylantirish 
borasida yana koʻplab ishlarni bajarishni 
maqsad qilganmiz.

Bugungi global dunyoda til nafaqat muloqot 
vositasi, balki millatni saqlab qolish, uning 
yuragidagi vatanga muhabbat tuygʻusini 
kuchaytirish vositasiga aylangan. Shu bois, biz 
xorijdagi har bir vatandoshimiz oʻz ona tilida 
gaplashishi, oʻzining kim ekanini bilib, milliy 
qad riyatlarini faxr bilan himoya qilishi va 
oʻzligini saqlab qolishini istaymiz. Bunday istak 
oʻz-oʻzidan amalga oshmaydi.  Alisher Navoiy 
nomidagi oʻzbek tili xalqaro olimpiadasi 
ana shu yoʻlda bizga beqiyos xizmat qilishi 
shubhasiz.

Millat qalbi, maʼnaviyatining ustuni, shubhasiz, ona tilidir. Bugun 
dunyo boʻylab millionlab oʻzbekning oʻzligini saqlashda oʻzbek 
tili beqiyos ahamiyat kasb etmoqda. Oʻzlikni anglash, milliy 
qadriyatlarni asrab-avaylash va kelajak avlod ongiga singdirishda, 
ayniqsa, xorijda istiqomat qilayotgan vatandosh yoshlarimizning 
ona tilini bilishi, unga muhabbati va gʻururi ularni tarixiy ildizi 
bilan bogʻlab turadigan eng mustahkam rishtadir.

20 YILdAN SO‘Ng O‘ZBEK TILI BO‘YICHA XALQArO 
OLImPIAdA NAVOIY BOBOmIZ NOmI BILAN QAYTdI

UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!

www.yuz.uz yuz.uznews yuz_official yuz.uz_news yuz

2025-yil 24-may, 105-son NIgOH YANGI O‘ZBEKISTON2
Munosabat



www.yuz.uz yuz.uznews yuz_official yuz.uz_news yuz

Farmon va ijro

Oʻzbekiston oziq-ovqat xavfsizligi va sogʻlom oziqlanishni 
taʼminlashning 2030-yilgacha moʻljallangan strategiyasini 
amalga oshirmoqda. Ushbu strategiya aholining turmush tarzini 
yaxshilash uchun resurslardan samarali foydalanishni nazarda 
tutadi. Suvdan foydalanish tizimini takomillashtirish va yer 
unumdorligini oshirish, oziq-ovqat yetishtirishni koʻpaytirish 
shular jumlasidan.

Iskandar OʻROQBOYEV, 
Barqaror rivojlanish 

markazi eksperti

Boshlanishi 1-betda

Xususan, “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasini “Atrof-muhitni asrash va “yashil” 
iqtisodiyot yili”da amalga oshirishga oid davlat 
dasturida yuqori avlodli va xorijiy davlatlardan 
olib kelingan urugʻlarni ekish, intensiv 
texnologiyalardan foydalangan holda ekinlar 
parvarishini yoʻlga qoʻyish orqali bir gektardan 
olinadigan oʻrtacha daromadni 5000 dollarga 
yetkazish koʻzda tutilgan. Shuningdek, 500 
ming gektar yerda suv tejovchi texnologiyalarni 
joriy etish hisobiga 2-2,5 milliard kub metr 
suvni iqtisod qilish, chorvachilikda yillik 
oʻsish surʼatini kamida 3,8 foizga yetkazish, 
ipak mahsulotlari ishlab chiqarish hajmini 1,2 
barobar, eksport hajmini 1,5 barobar oshirish 
kabi maqsadlar oʻrin olgan.

Strategiya va agrar tarmoqni zamon 
talab lariga mos rivojlantirishga qaratilgan 
hujjatlar asosida mamlakatimizda qishloq 
xoʻjaligini modernizatsiyalash, agrar 
sektorni diversifikatsiya qilish, zamonaviy 
agrotexnologiyalarni joriy etish va agrologistika 
infratuzilmasini rivoj lantirish masalalariga 
alohida eʼtibor qaratilmoqda. Shu bilan birga, 
oziq-ovqat mahsulotlarini ishlab chiqarish 
va isteʼmol oʻrtasidagi muvozanatni 
saqlash, ichki bozorda narxlarni 
barqarorlashtirish hamda aholining 
oziq-ovqatga boʻlgan ehtiyojini 
toʻliq taʼminlashga qaratilgan 
maqsadli chora-tadbirlar 
koʻrilmoqda.

Prezidentimizning 2024-yil 
16-fevraldagi “Respub likada 
oziq-ovqat xavfsizligini 
taʼminlashning qoʻshimcha 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”-
gi farmonida toʻyib ovqat-
lanmaydigan aholi ulushini 
kamaytirish boʻyi cha aniq 
strategik maqsad belgilab 
qoʻyilgan. Unga muvofiq, ush-
bu koʻrsatkichni 2023-yilda-
gi 2,5 foizdan 2030-yilgacha 
1,5 foizgacha pasaytirish re-
jalashtirilgan.

Bu koʻrsatkich nafaqat aholi 
salomatligi va turmush darajasini 
oshirish, balki mamlakatda barqaror oziq-
ovqat tizimini shakllantirish, ishlab chiqarish, 
taʼminot va isteʼmol zanjirlarini yaxshilash 
orqali umumiy iqtisodiy barqarorlikka erishish 
maqsadini ham oʻzida mujassam etadi. Ushbu 
maqsadga erishish doirasida mamlakatda 
qishloq xoʻjaligini modernizatsiya qilish, 
agrar klaster va kooperatsiya tizimlarini joriy 
etish, shuningdek, tomorqa xoʻjalik larini har 
tomonlama qoʻllab-quvvatlashga qaratilgan 
muhim chora-tadbirlar koʻrilmoqda. Bu orqali 
oziq-ovqat mahsulotlarini ishlab chiqarish 
hajmini koʻpaytirish, ichki bozorni mahsulot 

bilan barqaror  taʼminlash hamda aholi 
bandligini oshirish kabi vazifalar bajarilmoqda.

Qishloq xoʻjaligini isloh qilish va 
bogʻdorchilikni rivojlantirishga qaratilgan 
tizimli siyosat natijasida ichki bozordagi oziq-
ovqat taʼminoti barqarorlashuvi bilan birga 
eksport salohiyati ham izchil ortmoqda. Meva-
sabzavotchilik, polizchilik va uzumchilik 
yoʻnalishlarida raqobatbardosh, yuqori sifatli 
mahsulotlar yetishtirishga erishilmoqda. 
Ayniqsa, tashqi bozorda talab yuqori organik 
va qayta ishlangan mahsulotlarni eksport qilish 
hajmi yildan yilga oʻsib borayotir.

Milliy iqtisodiyotning 
eksportga aloqadorligi 

oshmoqda
Maʼlumotlarga koʻra, 2023-yilda 

iqtisodiyotda band boʻlgan 14 million kishining 
24 foizi, yaʼni 3,4 millioni qishloq, oʻrmon va 
baliq xoʻjaligi sohalarida faoliyat yuritgan. 
Shuningdek, qishloq xoʻjaligi tarmogʻining 
mamlakat yalpi ichki mahsulotidagi ulushi 
19,2 foizni tashkil etmoqda. Bu esa ushbu soha 
nafaqat oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlash, 
balki aholi bandligini oshirish va eksport orqali 
valyuta tushumini koʻpaytirishda ham muhim 
oʻrin tutayotganini anglatadi.

Qishloq xoʻjaligida ishlab chiqarishni 
diversifikatsiya qilish, klaster va kooperatsiya 
tizimlarini joriy etish, zamonaviy 
agrotexnologiyalarni keng qoʻllash, shuning-
dek, tomorqa xoʻjaliklarini qoʻllab-quvvatlash 
orqali mahsulot yetishtirish haj mi va sifatini 
oshirishga erishilmoqda.

qiymati 36,9 milliard dollarni tashkil etdi. Bu 
koʻrsatkich 2023-yilga nisbatan 3,1 foiz oʻsgan. 
Ushbu oʻsish, avvalo, sohani raqamlashtirish, 

klaster tizimi keng joriy etilishi va 
eksportbop mahsulot yetishtirishga 

qaratilgan islohotlar samarasidir.
Ayni paytda Oʻzbekiston 180 

turdan ortiq qishloq xoʻjaligi va 
oziq-ovqat mahsulotlarini 80 

dan ziyod mamlakatga ek-
sport qilmoqda. Bu esa milliy 
agrosanoat mahsulotlariga 
xalqaro talab ortib borayot-
gani, shuningdek, Oʻz-
bekistonning jahon oziq-
ovqat bozoridagi mavqei 
bosqichma-bosqich mus-
t ahkamlanayo tgan in i 
koʻrsatadi.

2024-yilda oziq-ov-
qat mahsulotlari va tirik 
hayvonlar eksporti 2,2 

milliard dollarni tashkil 
etib, mamlakat umumiy 

eksport hajmining 8,1 foiziga 
teng boʻldi. Shu bilan birga, 

ushbu turdagi import qiymati 3,7 
milliard dollarni tashkil etib, umumiy 

importda 9,5 foiz ulushni egalladi. Bu 
esa hozirgi sharoitda hali-hamon oziq-ovqat 

mahsulotlariga talabning muayyan qismi 
tashqi bozorlar orqali qondirilayotgani, shu 
bois, ushbu jabhada ichki ishlab chiqarishni 
yanada kengaytirish va resurslardan samarali 
foydalanish zarurligini koʻrsatadi.

Oʻtgan yili Oʻzbekiston 2036,2 ming tonna 
meva-sabzavot eksport qildi. Bu 2023-yilga 
nisbatan 15,8 foiz koʻp. Meva-sabzavot 
eksportining umumiy qiymati 1549,5 million 
dollarni tashkil etdi. Bu oʻtgan yilga nisbatan 

31,2 foiz koʻproqdir. Ushbu oʻsish surʼati 
mamlakatning agrar sektorida ishlab chiqarish 
koʻlami kengaygani va eksport salohiyati 
yaxshilanganini koʻrsatadi. Shuningdek, bu 
mahsulotlar Oʻzbekistonning jami eksportida 
5,8 foiz ulushni tashkil etgan.

Meva-sabzavotlar eksportining sezilarli 
oʻsishi Oʻzbekiston xalqaro bozordagi 
oʻrni mustahkamlayotgani va milliy 
iqtisodiyotimizning eksportga aloqadorligi 
oshayotganini koʻrsatadi.

2025-yilda qabul qilingan “Oziq-
ovqat xavfsizligi toʻgʻrisida”gi qonun 
mamlakatimizda oziq-ovqat xavfsizligini 
taʼminlash va sohaga aloqador huquqiy 
munosabatlarning asosini mustahkamlashda 
muhim qadam boʻldi. Ushbu qonun, oʻz 
navbatida, oziq-ovqat mahsulotlarining sifati 
va xavfsizligini nazorat qilishni kuchaytirish, 
barqaror rivojlanishni taʼminlash va milliy 
iqtisodiyotda oziq-ovqat tarmogʻining oʻrnini 
mus tahkamlashga qaratilgan.

Shu bilan birga, mazkur qonun oziq-ovqat 
xavfsizligini taʼminlashga qaratilgan chora-
tadbirlarni amalga oshirish orqali mamlakatning 
oziq-ovqat sektorini global bozorlarga 
integratsiya qilish, xalqaro standartlarga 
muvofiq ishlab chiqarish va sifat nazoratini 
kuchaytirishga xizmat qiladi.

Oʻzbekiston hamda BMTning Oziq-
ovqat va qishloq xoʻjaligi tashkiloti 
(FAO) bilan hamkorligi mamlakatning 
oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlash 
va barqaror rivojlanishga qaratilgan 
strategik saʼy- harakatlarining muhim 
qismidir. Ushbu hamkorlik rivojlangan 
davlatlarning ilgʻor tajribasini oʻrganish 
hamda Oʻzbekistonning milliy siyosati va 
amaliyotiga moslashtirish orqali amalga 
oshirilmoqda.

Xususan, Samarqandda oʻtkazilgan 
 xalqaro konferensiyalar jarayonida 
rivojlangan  mamlakatlarning oziq-ovqat 
xavfsizligi sohasidagi samarali tajribasi 
kuzatilgan va Oʻzbekiston uchun ularni oʻz 
sharoitiga moslashtirish yoʻllari muhokama 
qilingan. Bu, oʻz navbatida, Oʻzbekistonning 
oziq-ovqat xavfsizligi borasidagi saʼy- 
harakatlari samaradorligini hamda mamlakatning 
mustahkam pozitsiyasini namoyon etmoqda.

Oʻzbekistondagi islohotlar BMTning 
Barqaror rivojlanish maqsadlariga mos keladi. 
Jumladan, oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlash, 
toʻyinganlikni oshirish va barqaror qishloq 
xoʻjaligini targʻib qilish maqsadiga muvofiq. 
Ushbu maqsadga qaratilgan chora-tadbirlar, 
oʻz navbatida, mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy 
barqarorligini va uzoq muddatda iqtisodiy 
rivojlanishni taʼminlashga yordam bermoqda.

Ayni yoʻnalishdagi 
uch muhim islohot

Oʻzbekistonda oziq-ovqat xavfsizligini 
taʼminlash maqsadida qishloq xoʻjaligi sohasida 
keng qamrovli islohotlar amalga oshirilmoqda.

Birinchidan, anʼanaviy tarzda paxta va 
gʻalla yetishtirishga ixtisoslashtirilgan ayrim 
yer maydonlari qisqartirilib, oʻrniga sabzavot, 
dukkakli va poliz ekinlarini yetishtirishga 
ustuvor ahamiyat qaratilyapti. Bu esa oziq-
ovqat mahsulotlari yetishtirish hajmini oshirish, 
mahalliy bozorlardagi tanqislikni bartaraf 
etish va aholi taʼminotini yaxshilashga xizmat 
qilmoqda.

Ikkinchidan, qishloq xoʻjaligida klas ter 
va kooperatsiya tizimlari joriy etilishi qayta 
ishlash, saqlash va eksport salohiya tini sezilarli 
darajada oshirdi. 2025-yilda yuqori qoʻshilgan 
qiymatga ega mahsulotlar ishlab chiqarishni 
kengaytirish rejalashtirilgan boʻlib, bu oziq-
ovqat sanoatini rivojlantirishning muhim 
yoʻnalishlaridan.

Uchinchidan, tomorqa xoʻjaliklariga davlat 
tomonidan imtiyozli kredit va  subsidiyalar 
berilmoqda. Bu esa aholining oʻz yerida 
mahsulot yetishtirishi va mahalliy bozorlarni 
boyitishiga imkon bermoqda.

Bundan tashqari, innovatsion yechimlar 
va zamonaviy texnologiyalar oziq-ovqat 
xavfsizligini mustahkamlashda muhim 
ahamiyat kasb etmoqda. Xususan, blokcheyn 
texnologiya sining joriy etilishi mahsulotlar 
sifatini nazorat qilish va taʼminot zanjirini 
shaffoflashtirishda samara bermoqda.

Shu bilan birga, agrologistika tizimini 
takomillashtirish, saqlash inshootlarini 
modernizatsiya qilish orqali mahsulot 
yoʻqotishlarini kamaytirishga erishilmoqda. 
Ushbu islohotlar natijasida Oʻzbekiston oziq-
ovqat mahsulotlari bilan oʻzini taʼminlash 
darajasini sezilarli ravishda oshirdi va importga 
qaramlikni kamaytirdi.

OZIQ-OVQAT XAVFSIZLIGI

 innovatsion texnologiyalarni joriy etish, 
zamonaviy issiqxona tashkil qilish, 
intensiv bogʻlarni koʻpaytirish va tegishli 
infratuzilmani kuchaytirish uchun zarur 
sharoitlar yaratilgan. Buning uchun 6 milliard 
soʻm ajratildi. Natijada 168,8 gektar eski bogʻ 
intensiv boqqa aylantirildi. Onalik bogʻlari 
maydoni 58 gektardan ziyodga, kolleksiya 
navlari 230 turga, “in vitro” usulida 
yangi uzum va mevali koʻchatlar, limon, 
manzarali daraxtlar, gullar hamda boshqa 
turdagi koʻchatlarni laboratoriya sharoitida 
yetishtirish 150 ming tupga yetkazildi.

Markazning ilmiy-ishlab chiqarish 
faoliyatini rivojlantirish maqsadida Toshkent 

davlat agrar universiteti Andijon filiali, 
Fargʻona davlat universiteti, Germaniyaning 
qishloq xoʻjaligi sohasidagi tajribali olimlari 
hamda Rossiyaning Shimoliy Kavkaz federal 
bogʻdorchilik, uzumchilik, vinochilik ilmiy 
markazi bilan amaliy jarayonni tashkil etish, 
tomorqa yer egalarini oʻqitish, serhosil, 
bozorbop uzum va meva koʻchatlarini 
zamonaviy laboratoriya sharoitida yetishtirish 
boʻyicha hamkorlik qilishmoqda.

Quvadagi Tomorqa yer uchastkalarini rivoj -
lantirish ilmiy-amaliy markazi tomonidan 
tajribali oʻqituvchi va usta-dehqonlar jalb 
etilib, fermer xoʻjaligi rahbarlari hamda yosh 
qishloq xoʻjaligi xodimlarini oʻqitish, bilim 
va koʻnikmasini oshirish fao liyati yoʻlga 
qoʻyilmoqda. Xususan, Lola Murotova 
nomidagi qishloq xoʻjaligiga ixtisoslashgan 
texnikum bilan qishloq xoʻjaligi mutaxassislarini 
tayyorlash va oʻqitish, shuningdek, viloyatdagi 
barcha yoʻnalishdagi fermer xoʻjaliklari 
xodimlarining bilim va koʻnikmalarini oshirish, 
ilm-fan bilan ishlab chiqarish integratsiyasini 
taʼminlashga eʼtibor qaratilyapti.

Uchqun BOLIYEV,
Fermer xoʻjaliklarini 

qoʻllab-quvvatlash jamgʻarmasi 
mutaxassisi

YANGI MARKAZ

Bu chora-tadbirlar orqali aholini sifatli oziq-
ovqat bilan  taʼminlash barobarida, mahsulotlar 
importini qisqartirish va milliy oziq-ovqat 
tizimini mustahkamlash maqsad qilingan.

2024-yil yakunlariga koʻra, Oʻzbekistonda 
qishloq, oʻrmon va baliqchilik xoʻjaligi 
mahsulotlari va xizmatlarining umumiy 

Barqaror rivojlanishda davlat 
siyosatining ustuvor yo‘nalishlari

tajriBani ommalashtirish 
uchun qulay maydon

Prezidentimizning 2025-yil 14-fevraldagi 
“Tomorqa yer egalari va dehqon xoʻjaliklari 
faoliyatida zamonaviy tashkiliy tizimni joriy 
qilish va moliyaviy qoʻllab-quvvatlashning 
qoʻshimcha chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
farmoniga asosan, Oʻzbekiston fermer, 
dehqon xoʻjaliklari va tomorqa yer egalari 
kengashi Oʻzbekiston fermerlari kengashi 
etib qayta tashkil etildi.

Mazkur farmonda Yangiyoʻl, Oltiariq, 
Quva, Asaka, Angor, Denov, Qoʻshrabot 
va boshqa eksportbop qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlarini yetishtirishga ixtisoslashgan 

tumanlarda eksport rivojlanishining aholi 
tomorqalari va ijara yer maydonlaridan 
chuqur ixtisoslashuv asosida samarali 
foydalanishga ijobiy taʼsirini inobatga olib, 
alohida kompaniya tashkil etish orqali ushbu 
tajribani bosqichma-bosqich respub likaning 
qolgan tumanlari va mahallalariga tatbiq etish 
belgilab berilgan edi.

Aytish kerakki, Quvada bugun ana 
shunday oʻrgansa arzigulik tajriba bor. Buni 
germaniyalik mutaxassislar ham eʼtirof etdi.

Tumandagi Tomorqa yer uchastkalarini 
rivojlantirish ilmiy-amaliy markazida 

Sifat va xavfsizlik
Oziq-ovqat xavfsizligi miqdordan tash-

qari sifat va xavfsizlikka ham bogʻliq. 
Oʻzbekistonda bu borada normativ-huquqiy 
baza mustahkamlangan, oziq-ovqat mahsulotlari 
sifati va xavfsizligiga doir normalar yuridik va 
jismoniy shaxslar uchun majburiydir. Sanitariya, 
veterinariya va fitosanitariya qoidalariga rioya 
etish  qatʼiy nazorat qilinadi.

Oziq-ovqat sanoati sohasida xatarlarni tahlil 
qilish sifatida tavsiflangan HACCP (Xavfli tahlil 
va keskin nazorat nuqtalari) va GHP tizimlari 
oziq-ovqat ishlab chiqarishda joriy qilingan 
boʻlib, mahsulotlarning xavfsizligini taʼminlash 
va zaharlanish holatlarining oldini olishga 
xizmat qilmoqda. Shuningdek, fuqarolar, 
fuqarolik jamiyati institutlari, nodavlat notijorat 
tashkilotlar va ommaviy axborot vositalari oziq-
ovqat sifati ustidan jamoatchilik nazoratini olib 
borishda faollik koʻrsatmoqda.

Toʻgʻri ovqatlanishga eʼtibor kuchaytirilib, 
davlat tomonidan targʻibot kampaniyalari 
yuritilmoqda. Bu yilga moʻljallangan davlat 
dasturida aholi orasida toʻgʻri ovqatlanish va 
sogʻlom turmush tarzini shakllantirish boʻyicha 
targʻibotni kuchaytirish vazifasi belgilanganini 
alohida qayd etib oʻtish lozim. Oʻz navbatida, 
bu jihatlar aholining toʻgʻri ovqatlanish 
borasidagi bilimini oshirmoqda, salomatligini 
mustahkamlash, kasalliklarning oldini olishga 
xizmat qilyapti.

Oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlashda qator 
muhim masalalar mavjud.

Birinchidan, iqlim oʻzgarishi, qurgʻoq-
chilik va suv tanqisligi qishloq xoʻjaligi 
mahsuldorligiga salbiy taʼsir koʻrsatmoqda.

Ikkinchidan, global inqirozlar — 
pandemiya va iqtisodiy noustuvorlik, jahon 
iqtisodiy tebranishlari oziq-ovqat taʼminotiga 
xavf tugʻdiradi. Oʻzbekiston bu xavflarni 
kamaytirish maqsadida zaxiralar yaratish va 
importga qaramlikni kamaytirishga qaratilgan 
chora-tadbirlar koʻrmoqda.

Oziq-ovqat narxlarining keskin oshishi aholi 
daromadiga taʼsir qilib, iqtisodiy barqarorlikni 
buzishi mumkin. Davlat imtiyozli kredit va 
narxlar monitoringi orqali narxlar barqarorligini 
taʼminlashga harakat qilmoqda.

Kambagʻallik darajasi ham katta muammo 
— 2025-yilda kambagʻallikni aniqlash va 
oziq-ovqat taʼminotiga erishishning iqtisodiy 
qulayligini oshirish vazifasi dolzarb boʻlib 
turibdi. Shuningdek, oziq-ovqat xavfsizligi 
sohasida ilmiy tadqiqotlar va malakali kadrlar 
yetishmasligi rivojlanishga salbiy taʼsir 
koʻrsatmoqda. Buning uchun samarali oʻqitish 
va trening dasturlari talab etiladi.

Xulosa oʻrnida
Oʻzbekiston oziq-ovqat xavfsizligi 

va sogʻlom oziqlanishni taʼminlashning 
2030-yilgacha moʻljallangan strategiyasini 
amalga oshirmoqda. Ushbu strategiya aholining 
turmush tarzini yaxshilash uchun resurslardan 
samarali foydalanishni nazarda tutadi. 
Suvdan foydalanish tizimini takomillashtirish 
va yer unumdorligini oshirish, oziq-ovqat 
yetishtirishni koʻpaytirish shular jumlasidan.

Shuningdek, xorijiy va mahalliy 
investitsiyalar orqali qishloq xoʻjaligini 
modernizatsiya qilish va eksportni ikki barobar 
oshirish rejalashtirilgan. Xalqaro tashkilotlar, 
xususan, FAO bilan hamkorlikni kuchaytirish 
oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlashda muhim 
ahamiyatga ega.

Aholi orasida toʻgʻri ovqatlanish va oziq-
ovqat xavfsizligi boʻyicha targʻibot ishlari 
oʻtkazish, shuningdek, malakali kadrlar 
tayyorlash tizimini takomillashtirish ham 
muhim masalalardan. Bundan tashqari, 
raqamli texnologiyalar va innovatsiyalardan 
keng foydalanish oziq-ovqat taʼminoti zanjiri 
samaradorligini oshirishga yordam beradi.

Oʻzbekiston oziq-ovqat xavfsizligini 
taʼminlash sohasida muhim yutuqlarga 
erishgan. Shu bilan birga, bu yoʻnalishdagi 
muammolarni bartaraf etish va global 
iqtisodiy oʻzgarishlarga tayyorgarlik 
koʻrish uchun davomli saʼy-harakatlarni 
jadallashtirish muhim vazifalarimizdan 
biridir. Shu oʻrinda qishloq xoʻjaligini 
modernizatsiyalash, mahsulotlar ishlab 
chiqarishni diversifikatsiya qilish va agrar 
sektorni rivojlantirish bilan birga, xalqaro 
hamkorlikni yanada kuchaytirish ham muhim.

Mamlakatimizdagi islohotlar va  xalqaro 
aloqalar Oʻzbekistonning oziq-ovqat 
xavfsizligini mustahkamlash va barqaror rivoj-
lanishini taʼminlashda yangi imko niyatlar 
yaratishga xizmat qiladi.
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Bahorning soʻnggi oyi quvalik 
fermerlar uchun tajriba almashish 
boʻyicha ajoyib imkoniyat boʻldi. 
gap shundaki, Oʻzbekiston 
fermerlari kengashi tashabbusi 
bilan oʻtkazilgan tadbirda 
germaniya qishloq xoʻjaligi 
sohasida faoliyat yuritayotgan 
olimlar, fermer va tajribali 
mutaxassislar qatnashdi.



Hilola UMAROVA, 
maktabgacha va maktab 

taʼlimi vaziri

Islohotlar samarasi
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Boshlanishi 1-betda

Mana uch yildirki, Javohir biologiya 
oʻqituvchisidan fanga doir maʼlumotlarni 
chuqur oʻzlashtirib keladi. Berilgan 
topshiriqlarni soʻzsiz bajarib, shu fandan 
oʻtkaziladigan tanlovlarda ishtirok etishni 
kanda qilmaydi. Jumladan, joriy yil bitiruvchi 
sinf oʻquvchilari oʻrtasida oʻtkazilgan fan 
olimpiadasida ham bilimini sinab koʻrdi.

Dastlab biologiya fanidan maktab 
bosqichida ishtirok etgan Javohir  Abdiyev 
1-oʻringa munosib topildi. U bellashuv ning 
tuman bosqichida ham oldingi safdan oʻrin 
oldi. Keyin navbat viloyat bosqichiga keldi. 
Oʻqituvchisining oʻgitlariga amal qilib, kuchli 
hozirlik koʻrgani ish berdi. Barcha raqibini 
dogʻda qoldirib, fan olimpia dasining viloyat 
bosqichida gʻolib boʻldi. Bu muvaffaqiyat esa 
unga katta imkoniyatlar eshigini ochdi.

— Fan olimpiadasi gʻoliblarini taqdirlash 
marosimida muddatidan oldin Qarshi davlat 
unversiteti talabalari safiga qabul qilinganim 
eʼlon qilindi, — deydi Kitob tumanidagi 
96-maktab bitiruvchisi Javohir Abdiyev. — 
Ustozim oʻqigan kishi, albatta, maqsadiga 
erishishini koʻp taʼkidlardi. Bugun buni oʻz 
hayotim misolida koʻrib turibman. Buning 
uchun barcha muallimlarimga rahmat.

Aytishlaricha, Javohir taʼlim olgan 
96-maktab oʻqituvchi va oʻquvchilari har yili 
viloyat miqyosida koʻplab yutuqlarni qoʻlga 
kiritadi. Birgina oʻtgan yilning oʻzida muassasa 
jamoasi viloyat miqyosida oʻtkazilgan “Xorijiy 

— Mendan 2 ming dollardan ortiq maosh 
olish uchun nima qilish kerak deb koʻp 
soʻrashadi. Hammasi juda oddiy. Nafaqat 
oʻzingizning, balki xalqimizning kelajagini 
bunyod etib turib, maktabda yigirma 
milliondan ortiq maosh olish mumkin, 
— deydi M.Turopov. — Masalan, oʻzim 
misolimda hisoblab bersam. Oliy toifali 
oʻqituvchi boʻlganim sabab maoshimning 
oʻzi 7,5 million soʻm. Xalqaro sertifikatim 
borligi sabab bunga yana 3,5 million soʻm 
qoʻshiladi. Fidoyilikni hozirgi kunda shaffof 
baholash mezonlari borligi sabab direktor 
jamgʻarmasidan 50 foiz ustama olaman. 
Bu ham 3,5 million soʻmdan ortiq degani. 
Shuningdek, vazir jamgʻarmasi mavjud. 
Buning talablari bajarilgani sabab menga 
jamgʻarmadan ham har oyda 6 million 
soʻm qoʻshiladi. Sinf rahbari ekanim uchun 
toʻlanadi. Shunday qilib, hozirgi kunda 
oylik maoshim umumiy 25-26 million 
soʻmni tashkil qilmoqda.

Har qanday zamonda, har qanday 
islohotning markazida ustoz, oʻqituvchi 
turadi. Ularning fidoyiligi, mehnati, bilimga 
muhabbati tufayli jamiyat taraqqiy etadi, 
yoshlar yuksak maqsad va marralarni 
egallaydi. Mirsodiq Turopov ham yuqori 
malakasi, zamonaviy yondashuvi va oʻz 
ishiga sadoqati bilan nafaqat oʻquvchilar, 
balki ota-onalar, taʼlim tizimi mutaxassislari 
eʼtirofiga ham sazovor boʻlgan.

— Taʼlim tizimiga endigina kirib 
kelganimda, maktab hayoti juda murakkab 
edi. Maktablarda sharoit haminqadar, 
tekshir-tekshirlar koʻp. Erkaklar 
oʻqituvchilikka oʻqisa-da, boshqa sohalarni 
tanlab ketardi, bunga maosh kamligi sabab 
boʻlardi. Asosan, ayol oʻqituvchilar ishlardi. 
Tizimda kamchiliklar koʻp edi. Hammaga 
bir xil maosh belgilanardi. Kam ishlasang 
ham, koʻp ishlasang ham bir xil pul 
toparding. Bugun oʻqituvchining yelkasiga 
quyosh tegdi,  — deydi M.Turopov. — 
Davlatimiz rahbarining siyosiy irodasi 

Davlatimiz rahbari taʼbiri bilan ayt ganda, 
dunyoda isbot talab qilmaydigan bir haqiqat 
bor: har qanday mamlakat taraqqiyoti 
sogʻlom va bilimli  avlodga  bogʻliq. Shu bois, 

VATANIMIZ KELAJAGI, TAQDIRI VA 
TARAQQIYOTI YOSHLAR QO‘LIDA

yangi Oʻzbekistonni  barpo etish yoʻlida 
sogʻlom, bilimli, teran fikrli, vatanparvar 
yoshlarni tarbiya lash uchun barcha 
sharoitlarni yaratishimiz shart va zarur.

Aynan shuning uchun ham yoshlarimiz 
ertaga Oʻzbekistonni yanada kuchli, rivojlangan 
davlatga aylantirishi nuqtayi nazaridan, 
bugun ularga keng imkoniyatlar taqdim 
etilmoqda. Bir soʻz bilan aytganda, taʼlim 
sifati va samaradorligini oshirish davlatimiz 
siyosatining eng asosiy yoʻnalishlaridan 
biriga aylandi. Oxirgi 7 yilda maktabgacha va 
maktab taʼlimi uchun ajratilayotgan mablagʻ 
7 karra oshirilib, maktablarda 1 millionga 
yaqin, maktabgacha taʼlim tashkilotlarida 1,5 
million yangi oʻrin yaratilgani ham  fikrimizni 
tasdiqlaydi. Zero, geoiqtisodiy taranglik 

kuzatilayotgan murakkab bir sharoitda, taʼlim 
tizimi rivojiga bu qadar katta eʼtibor va 
mablagʻ ajratish dunyo boʻyicha kamdan kam 
kuzatilayotgan holatdir.

Prezidentimiz 2021-yilda Oliy Majlis 
Senati va Qonunchilik palatasining qoʻshma 
majlisidagi nutqida oʻqituvchilarning oyligini 
oshirish choralari koʻrilishini ayt gan edi. 
Bu borada malaka, til bilish, yangi baholash 
tizimi, fan olimpiadalari kabi mezonlar 
asosida oʻqituvchilarga 10 dan ortiq ustama 
joriy qilindi. Bugungi kunda bundan samarali 
foydalangan 60 ming oʻqituvchi 8-12 million 
soʻm maosh olyapti. Oyiga 2 ming dollar 
ekvivalenti miqdorida daromad topayotgan 
oʻqituvchilarning yildan yil koʻpayib 
borayotganini ham alohida qayd etish lozim. 

Toʻgʻri, hozircha ularning safi koʻpchiligimiz 
kutganimizdek unchalik keng emas. Lekin 
maktab taʼlimiga eʼtibor va, oʻz navbatida, 
samaradorlik ortib borar ekan, bu miqdor yaqin 
yillarda oʻrtacha holga aylanishi, yetakchi 
oʻqituvchilarimiz esa bundan-da yuqoriroq 
daromadga chiqishiga ishonchim komil.

Maktabgacha taʼlim tashkilotlari oliy 
maʼlumotli pedagoglarining oyligi maktab 
oʻqituvchilari maoshiga tenglashtirildi. 
Yangi oʻquv yilidan maktab direktorlari, 
oʻrinbosarlari va maktabgacha taʼlim 
tashkilotlari direktorlari ish haqi 7-10 
million soʻmdan oshadi. Asosiysi, taʼlim 
dasturlari eng ilgʻor mamlakatlar tajribasiga 
moslashtirilmoqda, darsliklar  yangilanyapti, 
maktablarga zamonaviy jihozlar olib berilyapti.

tillarni oʻqitish boʻyicha eng yaxshi maktab” 
tanlovida 1-oʻrinni egallab, kattagina pul 
mukofoti bilan taqdirlandi.

— 2024-yili ingliz tili oʻqituvchimiz Iroda 
Turkova boshchiligida 5 oʻquvchimiz tanlovda 
gʻolib boʻlgandi, — deydi 96-maktab direktori 
Sobir Qodirov. — Natijada Buyuk Britaniyaga 
bir haftalik sayohat qilish yoʻllanmasi ham 
berildi. Oʻquvchilarimiz ustozi boshchiligida 
chet elga borib, tomosha qilib keldi. Yaxshi 
bilim olish orqali koʻp narsaga erishish 
mumkinligini bugun farzandlarimiz yaxshi 
biladi. Bundan tashqari, oʻquvchilarimiz fan 
olimpiadalarida ham faxrli oʻrinlarga munosib 
koʻrilmoqda. Yaqinda 2 oʻquvchimiz gʻoliblar 
qatoridan joy oldi.

Joriy yilda maktabni bitirayotgan 105 
oʻquvchidan 81 nafarining milliy va xal qaro 
sertifikati bor. Bu esa taʼlim dargohida oʻqitish 
sifati yuqoriligidan dalolat beradi.

Qashqadaryo viloyati maktabgacha va 
maktab taʼlimi boshqarmasi masʼullarining 
taʼkidlashicha, uch yildan beri 11-sinf 
oʻquvchilari oʻrtasida 10 ta fan boʻyicha 
“Viloyat hokimi” olimpiadasi oʻtkazib 
kelinmoqda. Bu yilgi olimpiadada 19 mingdan 
ortiq bitiruvchi oʻquvchi ishtirok etdi. Ular 
orasidan 30 nafari gʻoliblikni qoʻlga kiritdi. 
Jumladan, fizika, kimyo va biologiya  boʻyicha 
1-, 2-, 3-oʻrinlarni egallagan 9 oʻgʻil-qiz Qarshi 
davlat universitetiga imtihonsiz talabalikka 
qabul qilindi.

— Bugun viloyatimiz maktab taʼlimi 
tizimida qoʻlga kiritilgan bir qancha 
quvonchli natijalar bilan faxrlansak arziydi. 
Xususan, joriy yilgi xalqaro fan olimpia-
dalarida matematika boʻyicha Mirishkor 
tumanidagi 21-maktab oʻquvchisi Behruzbek 
 Elmurodovning 2 ta medalni qoʻlga 
kiritgani barchamizga gʻurur bagʻishlaydi. 
Umumtaʼlim fanlari boʻyicha olimpiadaning 
respublika bosqichida 4 oʻquvchimiz gʻolib 
boʻldi, — deydi Qashqadaryo viloyati 
maktabgacha va maktab taʼlimi boshqarmasi 
boshligʻi oʻrinbosari Maqsud Panjiyev. 
— Bundan tashqari, joylarda oʻquvchilar 
iqtidori, qiziqishidan kelib chiqib, turli lo-
yihalarni yoʻlga qoʻydik. Misol uchun, oʻtgan 
yildan 5-11-sinf oʻquvchilari uchun “Viloyat 
hokimi stipendiyasi” taʼsis etildi. Bunda eng 
iqtidorli deb topilgan 18 oʻquvchiga bir oʻquv 
yili davomida bazaviy hisoblash miqdorining 
1,5 barobari miqdorida oyma-oy stipendiya 
toʻlab berilmoqda. Maktablarda xorijiy 
tillarni oʻqitish sifatini oshirish maqsadida 
Rossiyadan 13 nafar, Filippindan 8 nafar, 
AQSHdan 4 nafar malakali oʻqituvchi 
taklif qilingan. Ayni paytda ular taʼlim 
muassasalarida dars oʻtmoqda.

Oʻtgan hafta taʼlim sohasi boʻyicha 
oʻtkazilgan yigʻilishda yoshlarimiz uchun 
koʻplab yangi tashabbuslar ilgari surildi. 
Xususan, mamlakatimizda “Prezident 
iqtidorli farzandlari” milliy dasturiga start 
berildi. Al-Beruniy nomidagi xalqaro 
maktab tashkil etilib, joriy yildan 8-sinf 
bitiruvchilaridan 60 nafari saralab olinadigan 
va dunyoning ilgʻor oliygohlari oʻntaligiga 
maqsadli tayyorlanadigan boʻldi. Bundan 
tashqari, maktablardan har yili eng 
salohiyatli 3000 oʻquvchi tanlanib, dunyo-
ning TOP oliygohlariga oʻqishga kirish 
uchun tayyorlanadi. Viloyatimiz oʻquvchilari 
ham bunday ulkan imkoniyatdan samarali 
foydalanadi. Xalqaro nufuzli universitetlarda 
oʻqiyotgan qashqadaryolik yoshlar soni yana 
koʻpayadi deb umid qilamiz.

Yuqoridagi maʼlumotlarga eʼtibor qaratsak, 
vohadagi umumtaʼlim maktablarida taʼlim 
sifati ortib borayotganini sezish mumkin. 
Jumladan, joriy yilda 43 ming 251 oʻgʻil-qiz 
maktabni tamomlab, katta hayotga qadam 
qoʻymoqda. Eʼtiborlisi, 1000 ga yaqin 
bitiruvchi muddatidan oldin talabalik baxtiga 
erishdi.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

tufayli oʻqituvchilar doimiy eʼtibor 
markazida. Barcha zarur va zamonaviy 
shart-sharoitlar yaratib berilgan. Taʼlimdan 
boshqa ishlarga jalb qilish man etildi. 
Oʻqituvchini obodonlashtirishga jalb qilgan 
amaldorlarga nisbatan huquqiy javobgarlik 
belgilandi. Jazo choralari kuchaytirildi. 
Oldinlari huda-behuda eshikni bir tepib kirib 
kelaveradigan “tekshir-tekshir”chilarning 
ham qadami sovidi. Oʻzining ustida doim 
ishlaydigan oʻqituvchi rohat qilib, ilm 
tarqatib ishlaydigan davr keldi.

Mirsodiq Turopovning dars jarayonini 
kuzatib, u oʻz oʻquvchilariga nafaqat 
rus tilida muloqot qilish, balki dunyo 
xalqlari madaniyati, adabiyoti va tarixidan 
ham muhim saboqlar berib borishiga 
guvoh boʻldik. Har bir mashgʻulot 
interaktiv yondashuv, hayotiy misollar, 
savol-javoblar orqali olib boriladi. 
Maktab maʼmuriyatining taʼkidlashicha, 
Mirsodiq Turopovning faoliyati barcha 
oʻqituvchilarga ibrat boʻlishga loyiq. Yuqori 
maoshi esa uning professional yondashuvi 
va taj ribasiga monand ravishda belgilangani 
bilan izohlanadi.

— Maktabimizda 117 ta oʻqituvchi 
bor. Ularning barchasi oliy maʼlumotli. 

 Joriy yilning 15-may kuni boʻlib oʻtgan 
videoselektorda davlatimiz rahbari taʼlim 
tizimdagi oʻzgarishlar haqida gapirib, 
kelgusidagi vazifalarni belgilab berdi. 
Ochigʻi, taʼlimdagi katta oʻzgarish lar, 
islohotlar shundoqqina koʻz oʻngimizda 
yuz berayotgani bizni quvontiradi. Bularni 
koʻrib, oʻzimga oʻzim “qilsa boʻlar ekan-
ku”, deyman. Mirsodiq Turopov kabi 
oʻqituvchilarning oʻz ustida ishlab, shunday 
yuqori maosh olayotgani tub zamirida ham, 
shubhasiz, ayni islohotlar turibdi, — dey di 
Muzrabot tumanidagi 7-umumiy oʻrta taʼlim 
maktabi direktori oʻrinbosari Gulchehra 
Xoʻjamqulova.

Mirsodiq Turopov singari 20 million 
soʻmdan ortiq maosh olayotganlar birgina 
Surxondaryo viloyatining oʻzida 22 
nafarni tashkil etadi. Ular viloyatning turli 
burchaklarida oʻquvchilarga taʼlim berib 
kelmoqda. Darhaqiqat, oʻqituvchining qadri 
baland boʻlgan jamiyatda yuksak aql egalari 
yetishib chiqadi. Bu esa yurt kelajagi porloq 
boʻlishini taʼminlaydi.

Sarvar TOʻRAYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

ta ijod hamda 185 ta ixtisoslashtirilgan 
maktab tashkil etildi. Ularni bitirgan 100 
nafar yigit- qiz hozir dunyoning TOP-100 
taligiga kiruvchi oliygohlarda tahsil olmoqda. 
Ushbu maktab lar tajribasi asosida barcha 
umumtaʼlim maktablarining oʻquv das turlari, 
baholash tizimi, darsliklari bosqichma-bosqich 
oʻzgartirilayotganini ham alohida taʼkidlash 
joiz.

Yana bir eʼtiborli jihat — Prezident 
maktablari SAT xalqaro sertifikati imtihonlarini 
oʻtkazadigan rasmiy markazlar sifatida tan 
olindi. Shuning dek, Xalqaro maktablar 
kengashi — CIS (Council of International 
Schools) talablariga moslashtirildi.

Soʻnggi 2 oyda oʻquvchilarimiz 9 ta 
xalqaro musobaqada qatnashib, 110 ta oltin, 

mUVAFFAQIYATLAr 
ImKONIYAT ESHIgINI OCHAdI

Sinfdosh doʻstlari repetitorga bora boshlaganda, Javohir ham qiziqib, 
ularga ergashgandi. Bir-ikki kun darslarda qatnashgach, mustaqil 
oʻqishga ahd qildi. Oʻylab qarasa, pul toʻlab, alohida tayyorlanishning 
nima keragi bor? Yaxshisi, maktabdagi oʻqituvchisidan oʻrgansa, 
shuning oʻzi ham yetadi.

Mamlakatimizda oʻqituvchilarning mahorati, bilimi, salohiyati hamda 
erishgan yutuqlariga qarab toʻlanadigan ustamalar miqdori oshirilgani 
bois, ularning fidoyi va samarali mehnatlari evaziga 2 ming dollardan 
ziyod maosh olishi real voqelikka aylandi. Oʻz ustida astoydil ishlagan, 
xalqaro standartlar asosida malaka sertifikatini olgan oʻqituvchilar 
hatto bundan ham koʻproq maosh olmoqda. Bunga Surxondaryo 
viloyati Muzrabot tumanida 7-umumtaʼlim maktabida rus tili 
oʻqituvchisi boʻlib ishlayotgan Mirsodiq Turopov faoliyati yaqqol misol 
boʻla oladi.

O‘QITUVCHI  2 mINg dOLLArdAN 
ZIYOd mAOSH OLmOQdA

KELAJAgImIZ EgALArI BO‘LgAN NAVQIrON AVLOdImIZ
Natijada keyingi yillarda yangi turdagi 

maktabgacha taʼlim tashkilotlari faoliyati 
yoʻlga qoʻyilishi hisobiga davlat va nodav-
lat maktabgacha taʼlim tashkilotlari soni 
2017-yildagidan qariyb 8 barobar koʻpaydi. 
“Ilk qadam” dasturi doirasida 3-7 yoshli 
bolalarning qamrov darajasi 2017-yildagi 27 
foizdan 75 foizga oshirildi. Bugungi kunda olti 
yoshli bolalarning 96 foizi maktabga tayyorlov 
guruhlariga qamrab olingan boʻlsa, keyingi yili 
bu koʻrsatkichni 100 foizga yetkazish maqsad 
qilingan.

Oʻz navbatida, maktab bitiruvchilarining 
oliy oʻquv yurtlariga kirish oʻrtacha ball 
koʻrsatkichi keyingi besh yilda 69,8 balldan 
78 ballga oshdi. Masalan, bu koʻrsatkich 
2020-yilda 69,8 ballni tashkil etgani holda 
2021-yilda 74,9 ball, 2022-yilda 75,8 ball, 
2023-yilda 76,1 ball hamda 2024-yilda 78 
ballni tashkil etmoqda. Bu 2020-yildagiga 
nisbatan 7,2 ball yuqori koʻrsatkich.

Keyingi 5 yilda maktab taʼlimida lokomotiv 
vazifasini bajaradigan 14 ta Prezident, 11 

kumush va bronza medalni qoʻlga kiritgani 
alohida eʼtirofga loyiq natija deb oʻylayman. 
Bu yutuqlarning asosiy qismi bitiruvchilar 
hissasiga toʻgʻri kelgani esa yanada 
quvonarlidir.

Davlatimiz rahbarining shu yil 
26-martdagi “Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentining yoshlar bilan ochiq 
muloqotida belgilangan vazifalarni amalga 
oshirishga doir chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 
farmoniga muvofiq, 2025-yil 1-iyundan 
boshlab nufuzli xalqaro fan olimpiadalarida 
gʻolib va sovrindor boʻlganlar uchun bir 
martalik pul mukofoti miqdori 5 karra 
oshirilishi belgilangani tom maʼnoda 
oʻquvchi yoshlarning puxta taʼlim olishi, 
oʻqituvchi-ustozlarni yanada fidoyilikka 
ragʻbatlantiruvchi qarordir. Zero, farmonga 
asosan, nufuzli olimpiadada yutgan gʻolib 
BHMning 2500 baravari miqdorida pul oladi. 
Oʻqituvchilarga esa BHMning 450 baravari 
miqdorida pul beriladi. Bu miqdor 2-oʻrinni 
olganlarga 1500, 3-oʻrinni olganlarga esa 
1000 baravar etib belgilandi.

Bu qarorga kelingani bejiz emas. 
Chunki maktab — ulugʻ dargoh. Aynan 
shu maskanda oʻquvchi shaxs sifatida 
kamolga yetadi. Qiziqishlari shakllanadi, 
kasb tanlaydi. Shu bois, maktab taʼlimiga 
zinhor befarq qarab boʻlmaydi. Ayni shu 
hayotiy haqiqat ifodasi oʻlaroq, yuqorida 
aytib oʻtganimizdek, mamlakatimizda taʼlim 
sohasiga eʼtibor oshdi. Bularga batafsil 
toʻxtalib oʻtirishga hojat yoʻq nazarimda, 
zotan, taʼlimdagi oʻzgarishlarni har birimiz 
koʻrib-bilib turibmiz.

Muxtasar aytganda, yoshlar taʼlim-
tarbiya si davlatimiz rahbarining doimiy 
eʼtiborida ekani kelajakka befarq boʻlmagan 
har bir inson qalbiga koʻtarinkilik va 
ertangi kunga ishonch bagʻishlaydi. 
Yoshlar — yangi Oʻzbekistonning umidi 
va tayanchi. Davlatimizning ertangi 
taqdiri, ravnaqi va taraqqiyoti ularning 
qoʻlida. Zero, Prezidentimiz ishonch 
bildirganidek, “Sizlarning yangi gʻoya 
va tashabbuslaringiz, ishtiyoqingiz va 
kuchingiz nafaqat Oʻzbekistonni, balki 
butun dunyoni oʻzgartirishi mumkin. 
Shuning uchun har qanday holatda 
ham oʻz oldingizga qoʻygan ezgu 
maqsadingizdan ortga chekinmang”.

Taʼlimning barcha boʻgʻinlarida oʻquv-tarbiya 
ishlarining sifati va natijadorligini oshirish, bitiruvchi 
yoshlarimizga tanlov imkoniyatlarini kengaytirish 
uchun yangi-yangi tizim va dasturlar, elektron 
platformalar ishga tushirilmoqda. 
Sizlar ana shunday beqiyos imkoniyatlardan oqilona 
foydalanib, yoshlik faslining oltinga teng har bir 
daqiqasini qadrlab, kelgusida Vatanimiz mustaqilligini, 
el-yurtimiz manfaatlarini barcha sohalarda dadil 
himoya qiladigan yetuk kadrlar, ongli va olijanob 
insonlar boʻlib, xalqimizga sidqidildan xizmat qilasiz, 
deb ishonaman.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat MIRZIYOYEVning Mamlakatimiz 

maktablarini bitiruvchi oʻgʻil-qizlarga tabrigidan.
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Anora MAHMUdOVA, 
Oʻzbekiston  Qahramoni

Assalomu alaykum, aziz farzandlarim, 
jigarbandlarim! Jonajon vatanimiz — yangi 
Oʻzbekiston bagʻrida voyaga yetayotgan 
qadrli bitiruvchilar!

Mana, bugun siz uchun ham, biz — 
ustoz lar uchun ham gʻoyat, hayajonli,  ayni 
damda nihoyatda quvonchli kun — “Soʻnggi 
qoʻngʻiroq” jaranglamoqda.

Men kabi faxriy ustoz uchun har gal 
bu tantanali sadolarni eshitish koʻnglimni 
cheksiz iftixor va shukronalik tuygʻulariga 
toʻldiradi. Sizlarning yoshlik shijoati bilan 
yonib turgan koʻzlaringizga, kelajakka 
boʻlgan katta umid va ishonch bilan toʻla 
chehralaringizga boqib, beixtiyor oʻzimning 
yoshlik yillarimni, ilk pedagogik faoliyatimni 
boshlagan damlarimni eslayman…

1949-yil 1-sentabrda tuman markazidagi 
1-oʻrta maktabga birinchi sinfga chiqqan 
edim. Bir oygacha maktabga yalang oyoq 
borganman. Bobom rahmatli har kuni 
doʻkonga qatnaydi, lekin bolalar kalishi 
yoʻq. Bir kuni maktabdan qaytayotsam, 
bobom shunday xursand, “Qizim, mana, 
 nihoyat doʻkonimizga kelibdi”, deb 
qoʻynidan yangi kalish chiqarib bergan edi. 

siZlardan shijoat, intilish va 
yuKsaK vatanParvarliK KutamiZ

Oʻsha paytdagi xursandligimni oʻzingiz 
tasavvur qilavering.

Bugun sizlarning kamolingizni koʻrib, 
qalbim togʻday yuksaladi, cheksiz faxr tuya-
man. Bu qoʻngʻiroq sadosi shunchaki bir 
oʻquv mavsumining yakuni emas, balki siz 
uchun yangi, yanada masʼuliyatli, mustaqil 
hayot yoʻlining boshlanishidir. Bu yoʻl sizni 
yangi marralar, yangi zafarlar sari yetaklasin!

Yodingizda tuting, sizlar ozod va obod, 
yangi Oʻzbekistonimizning baxtiyor avlodisiz. 
Qarang, bugun yurtimiz qanday keng 
imkoniyatlar maskaniga aylanib borayotir. 
Taʼlim tizimi tubdan isloh qilinib, zamon 
talablariga moslashtirilmoqda. Yangidan 
yangi, zamonaviy jihozlangan maktablar, 
ijod maktablari, Prezident maktablari, 
ixtisoslashtirilgan taʼlim muassasalari, 
texnikumlar, oliy oʻquv yurtlari barpo 
etilayotgani, ularda sizning puxta bilim 
olishingiz, oʻz iqtidoringizni toʻla namoyon 
etishingiz uchun barcha shart-sharoitlar 
yaratilayotgani buning yaqqol dalilidir. Qishloq 
joylarda ham shahardagidek imkoniyatlar 
yaratilayotgani, ayniqsa, quvonarli. Bu 
imkoniyatlardan toʻgʻri va unumli foydalanish, 
berilayotgan bilimlarni chuqur egallab, 
kelajakda vatanimiz ravnaqiga, xalqimiz 
farovonligiga munosib hissa qoʻshish sizning 
eng asosiy va sharafli burchingizdir.

Men umrim davomida necha-necha 
avlod shogirdlarga saboq berdim, ularning 
birinchi qadamlaridan tortib, hayotda oʻz 
oʻrnini topib ketgunicha guvoh boʻldim. 
Ularning yutuqlari xalqimizga, vatanimizga 
naf keltirayotganidan cheksiz faxrlandim, har 
birining yutugʻini oʻzimning yutugʻimday 
qabul qildim. Ishonamanki, sizlar ham 
biz, ustozlarning, ota-onalaringizning 
ishonchini oqlaysizlar, bilim, odob-axloq, 
mehnatsevarligingiz bilan barchaga oʻrnak 
boʻlasizlar.

Axir yoshlar — yurt tayanchi, millatning 
umid chirogʻi. Sizlarning teran bilimlaringiz, 
bitmas-tuganmas gʻayrat — shijoatingiz, 
vatanparvarlik  tuygʻularingiz bilan yangi 

Oʻzbekistonimiz yanada kuchli va qudratli 
davlatga aylanadi, jahon hamjamiyatida 
munosib oʻrinni egallaydi.

Azizlarim! Vatanparvarlik haqida 
koʻp gapiriladi. Ammo bu tuygʻu 
quruq soʻzlarda emas, amaliy ishlarda 
namoyon boʻlishi kerak.  Vatanparvarlik 
— bu, avvalo, oʻz ona vataningni jonu 
dildan sevish, uning boy tarixi, betakror 
madaniyatini, ulugʻ ajdodlarimiz merosini 
chuqur bilish  va qadrlash demakdir. Bu 
Xorazmiy, Abu Rayhon Beruniy, Abu Ali 
ibn Sino, Najmiddin Kubro, Amir Temur, 
Jaloliddin Manguberdi, Mirzo Ulugʻbek, 
 Alisher Navoiy, Zahiriddin Muhammad 
Bobur kabi buyuk siymolarimiz bilan 
faxrlanish, ularga munosib avlod 
boʻlishga intilishdir.

Vatanparvarlik oʻz yurtingning har bir 
qarich yerini koʻz qorachigʻiday asrash, 
tabiatiga ozor bermaslik, boyliklarini 
koʻpaytirishga hissa qoʻshishdir. Siz  qaysi 

sohani tanlamang, qaysi kasbni egallamang, 
oʻz ishingizni halol, vijdonan, yuksak 
mahorat bilan bajarsangiz, mana shu haqiqiy 
vatanparvarlik boʻladi.

Hayot yoʻllaringizda doim shukronalik 
hissi bilan yashashni odat qiling. Shukronalik 
halol mehnatingiz, doimo olgʻa intilishingiz, 
tevarak-atrofga aqlu idrok, fahm-farosat 
ila munosabatingiz, yaxshiliklar sari dadil 
harakatingiz tufayli sizga nasib etadigan eng 
ajoyib fazilatdir. Shukronalik qanchadan 
qancha qi yinchiliklarni mardonavor yengib 
oʻtish, doimo halol va pokiza boʻlish, sizga 
yaxshilikni ravo koʻrgan insonlarni umr boʻyi 
qadrlash, atrofingizdagilarga doimo samimiy 
munosabatda boʻlish zarur ekanini aslo esdan 
chiqarmasligingiz kabi tuygʻularni hadya 
etadi.

Hamisha yurtimizdagi tinchlik-oso-
yishtalik, millatlararo totuvlik kabi bebaho 
neʼmatlarning qadriga yeting. Bular oʻz-
oʻzidan boʻlayotgani yoʻq, Buning  zamirida 

ORZULARGA QANOT BAG‘ISHLAB...

Aʼzamjon SHAMSIddINOV,
Isʼhoqxon Ibrat nomidagi ijod 
maktabining 11-sinf oʻquvchisi:
— Xorijiy tillarga ixtisoslashtirilgan 

maktabimiz menga nafaqat bilim, balki orzu 
qilgan hayotim sari dadil qadam tashlashimga 
zamin yaratdi. U yerda oʻqish men uchun ilhom, 
masʼuliyat va katta imkoniyat eshigi boʻldi.

Maktabdagi ustozlarimning qoʻllab-
quvvatlovi va tinimsiz mehnatim tufayli 
AQSHdagi ikki nufuzli oliygoh — Texas 
universiteti (Texas State University)dan 120 
foiz va San-Fransisko Bay (San Francisco 
Bay University) universitetidan 100 foiz grant 
yutdim. Bunga erishish oson boʻlmadi. Oʻzimga 
ishondim va har qadamda ustozlarim yordamiga 
tayandim. Ayniqsa, sinf rahbarim Komila 
 Saidova, tarbiyachim Dilbarxon Toʻraboyeva 
hamda menga grant olish yoʻlida maslahat 
va motivatsiya bergan Rustamjon Moʻminov, 
 Muyassar Boqixonova va Adibaxon Parpiyeva 
ustozlarimga cheksiz minnatdorlik bildiraman. 
Ular menga doimo ishonch bilan qarab, har 
qanday holatda qoʻllab-quvvatladi.

Men IELTS imtihonidan 7.0 (C1) darajani 
oldim. Shuningdek, SAT imtihonida ham 
qatnashib, yuqori natijalarga erishdim. Bu 
imtihonlar xalqaro darajada taʼlim olish 
uchun katta eshiklar ochdi va ariza topshirish 
jarayonida asosiy ustunliklarimdan biri boʻldi.

Ota-onam — eng katta tayanchim. Ular 
har doim men uchun ishladi, har bir orzumni 
qoʻllab-quvvatladi. Ularning ishonchi va duo-
lari bilan bugungi kunga yetib keldim.

Maktabda tahsil olishim barobarida turli 
xalqaro loyihalarda ishtirok etdim. Masalan, 

Abdulbosit SHARIFJONOV,
Toshkent shahridagi Prezident maktabi 
oʻquvchisi:
— 2019-yili Toshkent shahridagi Prezident 

maktabiga 6-sinf oʻquvchisi sifatida qabul 
qilindim. Ungacha Sergeli tumanidagi 
300-maktabda tahsil olganman. Prezident 
maktabiga qabul qilinishimda boshlangʻich sinf 
oʻqituvchimning hissasi juda katta. Ustozimdan 
olgan bilim va koʻnikmalarim bu dargohda 
oʻqishni qiynalmay davom ettirishimga zamin 
yaratdi.

Prezident maktabida ingliz tilini yanada 
puxta oʻrgandim, tabiiy fanlarga qiziqishim 
ortdi. 8-sinfda oʻqib yurgan vaqtimda 
biomuhandislik sohasiga qattiq qiziqib 
qoldim. Sinfdoshim biologiya va kimyoda 
ajoyib natijalarga erishar, dars larda faol 
qatnashar va bilimlari bilan boshqalarga 
ham ilhom bagʻishlardi. Men undan koʻp 
narsalarni oʻrgandim.  Biologiya fanidan dars 
bergan oʻqituvchim murakkab masalalarni 
oddiy va hayotiy misollar orqali juda sodda 
tarzda tushuntirar edi. Masalan, inson 
tanasining qanday ishlashi, hujayralarning 
funksiyasi yoki genlar qanday irsiy axborotni 
tashishini u oddiy kundalik voqealar bilan 
bogʻlab yetkazardi. Bunday yondashuv 
menda tabiiy fanlarni chuqurroq oʻrganish 
istagini oshirdi va biomuhandislik men uchun 
eng qiziqarli yoʻnalishga aylandi. Bu soha 
orqali inson salomatligini yaxshilash, atrof-
muhitni saqlash kabi global muammolarga 
yechim topishga hissa qoʻshish mumkinligini 
angladim.

Joriy yil boshida AQSHdagi bir necha 
universitetga hujjat topshirayotgan edim.  
Shunda Saudiya Arabistonidagi King Fahd 
University of Petroleum and Minerals (KFUPM) 
universiteti yangi oʻquv yili uchun arizalar 
qabul qilayotganini eshitdim. Vaqt qisqa boʻlsa-
da, universitetni chuqur oʻrganishni boshladim 
va bu oliygohning muhandislik sohalari 
boʻyicha nafaqat Saudiya Arabistonida, balki 
butun mintaqada eng nufuzli va zamonaviy 
texnologiyalar bilan jihozlangan oliy oʻquv 
yurtlaridan  biri ekanini bilib oldim.

KFUPMning laboratoriyalari, xal qaro 
darajadagi professor-oʻqituvchilari va kuchli 
ilmiy muhitga ega ekani meni juda qiziqtirdi. 
Ayniqsa, universitet Saudiya Arabistonida 
biomuhandislik  fakultetiga ega ilk va yagona 
oliygoh sifatida tarixda oʻz oʻrniga ega edi.

SAT testidan 1490 ballni qoʻlga kiritgan 
edim, bu natija orqali KFUPMga SAT yoʻnalishi 
orqali hujjat topshirdim. Dastlabki saralash 
bosqichidan muvaffaqiyatli oʻtdim. Ikkinchi 
bosqichda esa 15 ta matematik masaladan iborat 
test boʻldi. Bu testdan 15 ta savolning barchasiga 
toʻgʻri javob berdim. Ushbu yutuqdan soʻng 
meni universitet qabul komissiyasi bilan qisqa 
onlayn suhbatga chaqirishdi. Suhbat davomida 
biomuhandislikka  ishtiyoqimni, nima uchun 
aynan KFUPMni tanlaganimni va bu yoʻnalish 
orqali kelajakda qanday ijobiy oʻzgarishlar 
qilmoqchi ekanimni tushuntirib berdim.

Kelgusida bakalavr bosqichini tamomlagach, 
magistratura darajasini olishni, shuningdek, 
KFUPM yaqinida joylashgan va dunyoda 
mashhur Saudi Aramco neft kompaniyasida 
tajriba orttirishni rejalashtirganman. 
Kompaniya innovatsiyalar va texnologiyalarni 
keng qoʻllaydigan markaz boʻlib, bu yerda 
nazariy bilimlarimni amaliy taj riba bilan 
mustahkamlash imkoniyatiga ega boʻlaman.

Bu yutuqlarim zamirida kichik yoshimdanoq 
qoʻllab-quvvatlagan ota- onam va chin dildan 
yordam bergan yaqinlarimning eʼtibori yotibdi. 
Biz yoshlarga yaratib berilgan sharoit, barcha 
qulay liklarga ega eng zamonaviy maktablar, 
bilimli va mehribon ustozlar shu darajada kamol 
topishimizga poydevor boʻldi. Bizga bildirilgan 
ishonchni oqlashni, yurtimiz taraqqiyoti uchun 
xizmat qilishni  koʻnglimga tukkanman.

Katta hayotga qadam qoʻyayotgan shu 
kunlarda qalbimni anglab boʻlmas bir his — 
shukronalik, minnatdorlik, qarzdorlik tuygʻusi 
chulgʻagan. Bilimim va salohiyatimni shu elu 
yurt rivoji yoʻlida sarflash, farzandlik burchimni 
oqlash orzuimdir!

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Risolat MAdIYEVA yozib oldi.

Hiroshima Junior International Forum, MUN 
konferensiyalari, (GHMUN, LOTMUN), 
“DoSomething.org” ekologik loyihalari va 
“Acquaint.org”  kabi global platformalarda 
faol qatnashdim. Shuning dek, “Climate 
Science Olympiad”, “Ocean Awareness 
Contest”, “Action for Nature”  kabi tanlovlarda 
ishtirok etib, ekologiyaga qiziqishimni yanada 
chuqurlashtirdim.

Til oʻrganishga va turli millat vakil lari bilan 
muloqot qilishga juda qiziqaman. Ingliz, rus, 
koreys va boshqa tillarni oʻrganish orqali men 
nafaqat muloqot doiramni kengaytirdim, balki 
umumiy fikrlashni ham shakllantirdim. Bu esa 
dunyoqarashimni boyitishga yordam beradi.

Boʻsh vaqtlarimda teatr, musiqa (skripka 
chalish), rasm chizish, sport, bogʻdorchilik, 
koʻngillilik, jamiyatni obodonlashtirish kabi 
ishlar bilan shugʻullanaman. Shuning dek, 
matematika, geografiya, kreativ fikrlash, 
notiqlik va munozara klublarida faolman.

Men kelajakda ekologik 
yoʻnalishga ixtisoslashgan 
kompaniya ochmoqchiman. 
Atrof-muhitni asrash, 
odamlar ongini 
oʻzgartirish va Oʻzbekiston 
iqtisodiyotiga hissamni 
qoʻshish — eng katta 
orzu-maqsadlarimdan. Shu 
paytgacha oʻrgangan eng 
muhim dars — oʻz ustingda 
tinimsiz ishlash va har 
qanday vaziyatda umidni 
yoʻqotmaslikdir.

Bugun katta hayotga qadam qoʻymoqdamiz. 
Qalbimda oʻzgacha hayajon. Ortga qarar 
ekanman, hammaslak sinfdoshlarim, munis ustoz-
larim, jonajon maktabim koʻz oldimda jonlanadi. 
Bugun meni shu darajaga yetkazib, katta hayotga 
uchirma qilayotgan ustozlarimdan behad 
minnatdorman. Davlatimiz biz — yoshlarga 
yaratib bergan imkoniyat va sharoit orzularimga 
qanot bagʻishlab, dunyoning nufuzli oliygohida 
tahsil olishimizga zamin yaratdi.

Kelajakda yurtimni dunyoga tanitadigan, 
har jihatdan rivojlanishiga hissa qoʻshadigan, 
ekologik va ijtimoiy muammolarga yechim 
topadigan yetuk inson boʻlishga harakat 
qilaman.

davlatimizning oqilona siyosati, xalqimizning 
birdamligi yotibdi.

Bugungi kunda dunyoning ayrim  
mintaqalarida yuz berayotgan notinchliklar, 
ziddiyatlar haqida eshitganimizda, 
oʻqiganimizda, yurtimizdagi tinch va osuda 
hayot naqadar katta baxt ekanini yanada 
teranroq anglaymiz. Tinch yurtda ilm olish 
ham, mehnat qilish ham, orzu-niyatlarga 
erishish ham zavqli boʻladi. Tinchlik bor 
joyda bunyodkorlik, yaratuvchilik kayfiyati 
hukm suradi, farzandlar begʻubor kuladi, 
onalar xotirjam yotadi. Turli yot gʻoyalar, 
buzgʻunchi oqimlar taʼsiriga berilmang. 
Milliy oʻzligimizni, anʼana va urf-
odatlarimizni asrang. Axir kuch birdamlikda, 
ahillikda, deydi dono xalqimiz.

Maktab partasida sizga berilgan bilimlar 
kelajakdagi muvaffaqiyatlaringiz uchun 
mustahkam poydevordir. Ammo unutmangki, 
bugungi shiddat bilan oʻzgarayotgan dunyoda 
birgina maktab bilimlari bilan cheklanib 
qolish mumkin emas.

Bugungi kunda jahon miqyosida raqobat 
nihoyatda kuchli, faqatgina chuqur bilim, 
yuksak intellektual salohiyat va kuchli 

irodaga ega insonlargina hayotda munosib 
oʻrnini topadi, jamiyat rivojiga ulkan hissa 
qoʻsha oladi. Yangi Oʻzbekistonimizga aynan 
siz kabi bilimdon, zukko, tashabbuskor, 
dunyoqarashi keng va fidoyi yoshlar suv va 
havodek zarur.

Katta hayotga qadam qoʻyar ekansiz, avvalo, 
insoniy fazilatlarni oʻzingizda mujassam eting. 
Halollik, poklik, rostgoʻylik, adolatparvarlik, 
kamtarlik, mehr-shafqat kabi ezgu hislar 
doimo hamrohingiz boʻlsin. Odamlarga 
yaxshilik qilishdan, muhtojlarga yordam qoʻlini 
choʻzishdan hech qachon charchamang.

Sizlarga, aziz farzandlarimga chin 
yurakdan oq yoʻl tilayman! Oldingizda 
turgan katta va masʼuliyatli hayot yoʻllaringiz 
doimo nurafshon va barakali boʻlsin. Qaysi 
sohani tanlasangiz ham oʻsha sohaning yetuk 
mutaxassisi boʻlib yetishing. Katta umid 
bilan mustaqil hayot ostonasida turgan har 
biringizga mus tahkam sogʻliq, baxt-saodat, 
bitmas-tuganmas kuch-gʻayrat va kelgusi 
oʻqishlaringiz hamda ish faoliyatingizda 
ulkan muvaffaqiyatlar, zafarlar tilab qolaman. 
Yoʻlingiz ochiq, osmonimiz musaffo, 
kelajagingiz porloq boʻlsin!

Shahzoda KAMOLOVA,
Urganch shahridagi 3-maktabning
11-sinf oʻquvchisi, Zulfiya nomidagi 
davlat mukofoti sovrindori:
— Joriy yil taʼlim yoʻnalishida Zulfiya 

nomidagi davlat mukofotiga sazovor boʻldim. 
Matematika va ingliz tili boʻyicha oʻtkazilib 
kelinayotgan xalqaro olimpiadalarda faol 
ishtirok etib, bir necha bor sovrinli oʻrinlarni 
qoʻlga kiritganman.

2023-yil “Scientific Academy” tomonidan 
“Taʼlim sohasidagi xizmatlari uchun”  esdalik 
koʻkrak nishoni bilan taqdirlandim. Oʻsha yili 
Urganch shahri “Qizlar ovozi” klubi va “Ibrat 
farzandlari” loyihasi  koordinatori etib tayinlandim.

2024-yilda Maʼmun universitetiga grant 
asosida oʻqishga kirish imtiyoziga ega boʻldim.

Sportning suzish turi bilan shugʻullanaman. 
Axborot-kommunikatsiya texnologiya larida 
“Microsoft Office Word”, “Microsoft Office 
Excel”, “Microsoft Office Power Point”, 
“Python”, “HTML”, “CSS” va “Javascript” das-
turlaridan mukammal foydalana olaman. Oʻz 
ustimda tinimsiz ishlash, bilim va iqtidorimni 
oʻstirish asosiy maqsadim.

Barcha yutuqlarim zamirida ota-onamning 
eʼtibori, aziz ustozlarimning mehnati, 
davlatimizning gʻamxoʻrligi yotibdi. Zero, 
davlatimiz tomonidan biz — yoshlar uchun 
yaratilgan koʻp imkoniyatlar hayotimizni 
oʻzgartirmoqda, orzularimizga yaqinlashtirmoqda.

Avvallari koʻpchilik yoshlar oʻz qiziqish-
lariga mos sharoit topolmas edi. Hozir esa 
bepul oʻquv kurslari, ijodiy tanlovlar, sport 
musobaqalari va stipendiyalar mavjud. Ana 
shu imkoniyatdan foydalanib men ham ingliz 

tilini chuqur oʻrganishga kirishdim. Bu borada 
muayyan natijalarga erishganim oʻzimga 
ishonchni oshiradi. Men bilaman, oʻqisam, 
harakat qilsam, albatta, natija boʻladi.

Muhimi — bizni eshitishyapti. Bugungi 
rahbarlar yoshlar fikriga, istagiga quloq 
tutmoqda. Bu esa bizga kuch beradi. Endi biz 
faqat orzu qilmaymiz — orzularimiz sari dadil 
qadam tashlayapmiz.

Bugun katta hayot ostonasida turibmiz.  
Yangi gʻoyalar va ishtiyoq bilan xalqimiz 
hayotini oʻzgartira oladigan ishlarga bel 
bogʻlash zarurligini his qilyapmiz.

Bizda imkoniyat bor, tanlov bor, orzu 
qilishga haqlimiz. Men kelajakda oʻz ustimda 
ishlab, yurtimiz rivojiga hissa qoʻshadigan 
inson boʻlishni niyat qilganman. Ishonamanki, 
bu niyatimga albatta erishaman!

YANgI O‘ZBEKISTONNI BArPO ETISHdA KATTA BUNYOdKOr KUCH
Bitiruvchilarga maktub

Kelajagimiz egalari boʻlgan navqiron avlodimiz Yangi 
Oʻzbekistonni barpo etishda katta bunyodkor kuch 
sifatida ishtirok etishi uchun zarur sharoitlarni yaratib 
bermoqdamiz. Jumladan, sizlarning zamonaviy ilm 
va kasb-hunarlar, ona tili bilan birga xorijiy tillar, IT 
va innovatsion texnologiyalarni, ijod va tadbirkorlik 
sohalarini puxta egallashingiz uchun hozirgi kunda 
201 ta oliy oʻquv yurti, 598 ta texnikum, koʻplab 
monomarkaz va texnoparklar, kutubxonalar, madaniyat, 
sanʼat va sport muassasalari samarali faoliyat 
koʻrsatmoqda.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti
Shavkat MIRZIYOYEVning Mamlakatimiz

maktablarini bitiruvchi oʻgʻil-qizlarga tabrigidan.

UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!
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albatta o‘qing!

kenguru va belmes
(“Soʻz latofati” kitobidan)

Mulohaza

Oʻgʻil bola sevar avtomobilni,
Samolyotni sevar qanotli davkar1.
Boʻlar el bolasi bolaligidan
Askar boʻlaman der, Vatanga askar.

dulduldek uchirding poʻlat tulporni,
Orzu qilgan eding, toleʼ boʻldi yor.
Harbiy libos kiyding alp qomatingga,
Vatanning askari boʻlding, doniyor!

Onangning erkasi eding, shoʻx oʻgʻlon,
Minganding tolchiviq — Boychibor-chavkar.
Ulgʻayding haqiqiy Alpomish boʻlib,
Botir askar boʻlding, Vatanga askar!

Askarlik osonmas, askarlik — xizmat,
Askar boʻlish — tatish emas asal-qant.
Yigitlik burchini mardona oʻtab,
Harbiy unvon olding — jangovar serjant!

Vatan xizmatiga shay turding safda,
Hech qanday toʻsiqni qilmading pisand.
Ona Vatan chorlab, daʼvat qilganda
Arslondek jang qilar sheryurak desant.

Toki yaralgandan buyon bu dunyo
Jaholat tinch turmas, qoʻzgʻoladi dov.
Mustaqillik, tinchlik — ilohiy neʼmat,
Shu neʼmatga hasad qilar yovuz yov.

Ikki minginchi yil bosh koʻtardi yov,
Tahlikada qoldi osuda hayot.
Askarlar Vatan deb qalqdi oyoqqa,
Sariosiyoga uchdi samolyot.

Togʻlar, baland togʻlar, tubsiz daralar,
Har qadamda archa, xarsangtosh, buta.

dushman yashirinib, qoʻygan pistirma,
Togʻdagi soʻqir jang xavflidir juda.

Qoyalar ortida beshta qishloq bor,
Oʻsha atroflarda gazanda uya.
Qilichning damiday bir oʻtkir soʻqmoq,
U yogʻi tikka jar, u yogʻi qiya...

Bu togʻ bizning Vatan, bizning togʻimiz,
Bu dara bizniki, dushmanlarga yot.
Togʻimizni yovdan tozalash uchun
Botirlarga qanot boʻldi vertolyot.

darada tarqalib ketdi boʻlinma,
Qalin archazorga burkangan qoya.
Askarlar tekshirar, nazardan qochmas,
Har bitta pana joy, har bitta soya.

Tish-tirnogʻi bilan qurollangan yov
Xarsanglar ortiga berkinib olar.
Nogoh roʻparadan chiqar gazanda,
Jangchi oʻq yomgʻiri ostida qolar.

Radioaloqadan yangraydi ovoz:
— Qarshimizda dushman, askar, boʻl ogoh!
— Hujumga oʻtaman! Pana qil! Oʻt och!
— Oʻq yedim... Ehtiyot boʻling, doʻstlar, oh!

Mardona kurashdi jasur askarlar,
Vatanning boshidan aridi ofat.
Yoʻq qilindi dushman harbiy bazasi,
Bizning boʻlinma ham koʻrdi talafot.

Navqiron yoshida shahid oʻgʻlonlar...
Ular jasorati porloq xotira.
Mustaqillik uchun kurashmoq kerak,
Bu jang yodimizdan chiqmaydi sira!

birinchi oʻrinda mashina olish istagida) 
har oy uyiga pul joʻnatadi. Oʻsha pullar, 
tabiiyki, yostiq tagida yigʻib boriladi. Yillar 
davomida yemay-ichmay yigʻilgan pulga 
nihoyat avtomobil xarid qilinadi. Mashina 
uchun eng kamida oyiga 200 dollardan 
yigʻilganda ham (bundan bir necha barobar 
koʻp ham boʻlishi mumkin) oyiga qancha 
naqd pul passivligicha qolib ketadi. Endi 
buni yillarga koʻpaytirib koʻring-chi?!

Boshqa zarur ehtiyojlar cheklansa-da, 
yostiq tagiga qoʻyib borilayotgan bu pulga 
4 yoki 5 yilgacha teginilmaydi. Yomoni, 
shuncha yigʻilgan pulga olingan bu “bisot” 
egasi kelgach bir minilib, ketgach yana 
darvozaxonada yoki garajda passiv mulk 
boʻlib turishga mahkum. Oʻsha mablagʻ 
omonat tizimiga yoʻnaltirilganda, egasi 
kelgach esa havasdagi “bisot”ni olishga 
shoshilmay, biror tadbirkorlik qilinganida... 
Balki oila davrasi toʻkis boʻlib, qayta 
xorijga borishga hojat qolmasmidi.

dangʻillama toʻy vasvasasi
Toʻy asli nikoh asnosidagi oilaviy 

marosim hisoblansa-da, keyingi paytlarda 
kimoʻzarga bahslashadigan, taʼbir joiz 
boʻlsa, oʻzining nechogʻliq “toʻq”ligini 
boshqalarga namoyish etadigan vositaga 
aylandi. Toʻy marosimlaridagi ortiqcha 
sarf-xarajatlar, koʻrgazmaga aylangan 
dabdabalar moddiy raqobat maydoniga 
aylanib borayotgani kuzatilmoqda.

“Odamlar nima deydi?” deb qilinayotgan 
bir kunlik namoyish tufayli bir necha yil 

zahmat chekishga majbur boʻlinyapti. 
Keyingi paytlarda bu “orzu-havas”lar 
borasida tafovut qisqarib, hech kimning 
birovdan kam boʻlgisi yoʻq. Afsuski, 
bugungi  kimoʻzarda dong taratuvchi ertangi 
“jabrdiyda”ga aylanib qolmoqda.

Shunaqa “orzu-havas”li bir tanishim 
20 yildan buyon Rossiyaga qatnaydi. U 
muhojirlikning ilk yillarida topganiga uy 
solib, “uy toʻyi” qildi. Keyin dangʻillatib 
“sunnat toʻy”. “Odamlar nima deydi” 
deb qarz koʻtarsa-da “dushman koʻziga” 
mashina oldi, ungayam toʻy qilib berdi. 
Ammo qarz qaytararda 19 yoshli oʻgʻlini 
ham oʻzi bilan olib ketdi. Topgani 
toʻyga buyurayotgan, bugun yoshi bir 
joyga yetgan tanishimning sogʻligʻida 
bir qancha nuqsonlar boʻlib, shifokorlar 
ogohlantirishiga doimgidek beparvo: 
“Doʻxtirlar aytaveradi-da” deb qoʻl siltaydi. 
Davolanishga goʻyo vaqt ham, imkon ham 
yoʻqdek. Lekin bir yildan beri yangi toʻyga 
atalgan toʻrt bosh qoʻchqor, bir novvos 
qoziqda. Turfa ichimliklar yertoʻlada taxt. 
Yetmaganiga qarz koʻtarmoqchi. Ishqilib 
biror kam-koʻsti boʻlmasin. Axir “odamlar 
nima deydi?”.

Tanish holatmi?
Shu tarzda oʻtadigan koʻp toʻylar balki 

egasiga bir lahza baxtli onlarni taqdim etar. 
Ammo nimaning badaliga?! Yillab yaqinlar 
diydoridan uzoqda, muhojirlikdagi ogʻir 
hayot evazigami? Yoʻqotilgan sogʻliq, 
sarf etilgan kuch va umrining gullagan 

lahzalari evazigami? Eng yomoni, shu 
kabi “orzu-havas” sohiblari uchun ogʻir 
lahzalar aynan oʻsha toʻydan keyin 
boshlanadi. Yetishmovchilik, qarz qistovi 
sabab yarimjonligiga qaramay ota yangi 
kuyov bolani olib yana uzoq yurtga 
ketishga majbur boʻladi. Chunki vaqtida 
farzandining taʼlimi bilan qiziqmagan. 
Endi u ham kasbsiz, hunarsiz, muhojirlikka 
mahkum.

Toʻydagi avtomobillar korteji uchun 5-6 
million soʻm sarflanadi-yu, yosh kelinning 
reproduktiv holatini yaxshilash uchun 100 
ming soʻmlik doriga pul topilmaydi. Toʻyga 
olingan narsalar ortib qoladi-yu, uyda 
hammom chala. Qish-qirovli kunga oʻtinu 
koʻmir yoʻq.

Maʼlumotlarga koʻra, ayrim xalqlar 
kelin-kuyovni, yaʼni boʻlajak yosh ota-ona 
organizmini katta hayotga tayyorlashni 
toʻydan ancha oldin boshlab, tibbiy 
koʻrikdan oʻtkazib, vitamin va boshqa 
zarur vositalar bilan taʼminlar ekan. Bizda 
nikohlanuvchilar uchun majbur qilingan 
tibbiy koʻrikni ham iloji boʻlsa tanish-
bilish orqali chetlab oʻtib, oson hal etamiz. 
Farzandini tibbiy koʻrikka olib borishni 
esa hech kim xayoliga keltirmaydi. Axir 
bitta-yarimta koʻrib qolsa, “odamlar nima 
deydi?”.

Hali hashamatli toʻy va nikohning 
zavqli damlaridan masrur kuyov visolga 
qonmayoq juftining bagʻrini sovitib 
ketishga majbur boʻlsa. Dunyoga kelajak 
ilk farzandi diydorini koʻrolmasa, 
nuridiydasini bagʻriga bosolmasa, otalik 
baxti tatimasa... “Orzu-havas”lar ortidagi 
 jabru sitamlar algoritmi shu tarzda davom 
etaveradi.

Hozir baʼzi toʻylarda dabdaba uchun 
tonnalab goʻsht, yuzlab ichimliklar, katta 
mablagʻ sarflanmoqda. Hatto rivojlangan 
davlatlarda ham toʻy degani yaqin doʻstlar 
davrasida ixchamgina oʻtib ketsa-yu, bizda 
shuncha dabdaba.

Qani endi toʻy oʻtkazishda manmanlik 
va riyokorlikdan bir oz chekinib, meʼyor 
va moʻtadillikni tanlasak. Toʻyni “odamlar 
nima desa desin” tarzida oʻtkazib, tejalgan 
pulga kelin chevarlik qilsa, kuyov hech 
boʻlmasa biror hunar bilan shugʻullansa, 
chorva boqsa... Oila daromadi oshib, 
bolalar ota bagʻrida ulgʻayardi. Toʻyda 
nimadir kam boʻlsa ham, eng muhimi, oila 
bagʻri toʻkis boʻlsin. Oila kemtik boʻlib, 
darz ketsa, unda koʻring — odamlar nima 
deydi...

Shuhrat NORMUROdOV,
jurnalist

ODAMLAR NIMA DEYDI?

Bu voqeani men bir turk adibidan eshitganman. 
Unga oʻsha hodisani boshdan kechirgan polvon 
jiyani hikoya qilgan ekan. U yigit bir xalqaro kurash 
musobaqasida oʻzbek polvoni bilan tanishib qolibdi. 
Ular bir mehmonxonada yonma-yon turar ekanlar. Gap-
lari qovushib, didlari mos kelib, oz vaqt ichida qadrdon 
boʻlib olibdilar.

Bir kun oʻsha yigit oʻzbek doʻstidan, bir kechaga 
krovatingni berib tur deb soʻrabdi. Oʻzbek hayron 
boʻlibdi. “Krovatim senga nega kerak”, debdi. Turk 
unga shivirlabdi:

— Bir jonon bilan tanishib qoldim. Bugun 
koʻrishadiganmiz. U juda goʻzal ekan...

— Tushundim, krovating yoʻqmi?
— Bor, lekin eskiroq.
— Mening krovatimda aysh-ishrat qilmoqchimisan?
— Bir kecha xolos...
Oʻzbekning joni halqumiga kelibdi:
— Qani, bir tuyogʻingni shiqirlat! Chiq, koʻzimga 

koʻrinma! — deya uni haydab chiqaribdi. Turk ham 
qiziqqon ekan: “Senga nima yomonlik qildim, nega 
meni haydaysan”, deb oʻzbekning yoqasidan olibdi. 
Baqir-chaqirga qoʻshnilar yigʻilib, ikki polvonni 

Oʻn sakkizinchi asrda yashagan, yer yuzini uch bor aylanib chiqqan, talay orolu 
koʻrfazu boʻgʻozlarni kashf etgan mashhur ingliz sayyohi Jeyms Kukni, albatta, 
bilasiz. Uning ayanchli qismatidan xabardorsiz. gavay orollarida yovvoyi qabilalar 
uni tutib, yeb yuborganlar.

Oʻsha Kuk Avstraliyaga kelganda, qorin xaltasida 
bolasini koʻtarib, ikki oyoqda sakrab yurgan ajabtovur 
hayvonni koʻribdi va yerli odamlardan: “Bu nima?”, 
deb soʻrabdi. Ular albatta ingliz tilini bilmagan va bir-
birlariga qarab, tushunmadim, degan. Bu soʻz mahalliy 
xalq tilida kenguru ekan. Sayyoh daftariga oʻsha 
hayvonni kenguru deb yozibdi va bu nom dunyoga 
tarqalibdi.

Shoh Ivan Grozniy zamonida ruslar Qozon xonligini 
zabt etib, mahalliy xalq bilan muloqot qilganlarida, 
tatarlar ruscha tushunmaganlar, til bilmasliklarini 
aytganlar. Oradan uch yuz yil oʻtib, ruslar Markaziy 
Osiyoda ham bilmasam degan soʻzga koʻp duch 
keldilar. Ruschani tushunmagan belmes boʻldi. Bora-
bora hamma gap uqmas, gʻalcha odamlar belmesga 
aylandilar, balbes boʻldilar.

Zobit xalqning tilini bilmagan, xatini 
oʻqimaganning shoʻri quridi ekan. Polvonlarimiz 
balvan, pahlavonlarimiz axlamon boʻldilar. 
Olim-u ulamolari, fozil-u fuzalolari behisob boʻlgan 
navoiyxon, bedilxon xalqimizning savodxonligi ikki 
foiz hisoblandi...

Bir vaqtlar Moskva televideniyesining 
“Yeralash” degan hajviy qisqa badiiy filmlar 
turkumi boʻlardi. Men bir rus shoiridan 
yeralashning maʼnosini soʻradim. U yeralash 
degani kavardak boʻladi deb tushuntirdi. Qozon 
kavlagandek qoʻlini aylantirdi. Shundan soʻng 
men oʻzbekcha aralash, qovurdoq soʻzlarining 
maʼnosini aytdim. Qovurdoq qozonda 
aralashtiriladi. Demak: “Sizlar bu soʻzni 
qozondan topgansizlar”, dedim. Ham oʻchoqdagi 
qozondan, ham tatar yurtidagi Qozondan.

Yeralashning kavardakligi menga boshqa bir 
tilmochning tarjimasini eslatdi. “Ambar nima?”, deb 
soʻraganimizda, u — “saray” deb javob bergan edi...

Oʻsha oqshom rus tiliga kirgan turkiy-oʻzbek 
soʻzlari ustida uzoq bahs boʻldi. Post ham, karaul 
va yesaul ham, kalpak ham, shtani ham qolmadi. 
Qozoq doʻstim Oljas terib chiqqan ming bir soʻzning 
hammasi boʻlmasa-da, yuzga yaqini sanaldi. Moskva-
reka yaqinidagi “Balchug” mehmonxonasi nomini 
doʻstim oʻzicha jemchug soʻziga qiyoslab, marvarid 
maʼnosida deb yurar ekan. Daryoning balchiqli 
qirgʻogʻida tiklangan bu musofirxona ismi mazmunini 
eshitgach, hafsalasi pir boʻldi. “Bilmagan ekanman”, 
dedi. Gap kelganda belmes soʻzining tarixi ustida ham 
suhbatlashdik.

Doʻstim dedi:
— Moskvalikning ildizini ochsang, har biridan 

bitta tatar topasan, — deydilar, — rost ekan. 
Tilimizda turkiy soʻzlar toʻlib-toshib yotibdi. Biz 
ularning koʻpini bilmaymiz. Aslida, belmes deb bizni 

Bir kun oʻsha yigit oʻzbek doʻstidan, 
bir kechaga krovatingni berib tur 
deb soʻrabdi. Oʻzbek hayron boʻlibdi. 
“Krovatim senga nega kerak”, debdi. 
Turk unga shivirlabdi: 
— Bir jonon bilan tanishib qoldim. Bugun 
koʻrishadiganmiz. U juda goʻzal ekan... 
— Tushundim, krovating yoʻqmi? 
— Bor, lekin eskiroq. 
— Mening krovatimda aysh-ishrat 
qilmoqchimisan? 
— Bir kecha xolos...

zoʻrgʻa ajratib qoʻyibdilar. Ular ichida ozarbayjonlik 
polvon ham bor ekan, janjal nimadan chiqqanini 
soʻrabdi.

— Men undan faqat krovat soʻradim xolos, — debdi 
turk.

— Mening krovatimda buzuqlik qilmoqchi boʻldi bu 
benomus, — debdi oʻzbek.

Ozar yigit bu gapni eshitib rosa kulibdi. Oʻzini 
toʻxtatolmay, qornini changallab uzoq xanda 
uribdi. Janjal ustida qah-qah urgan yigitga qarab 
hamma hayron emish. U nihoyat oʻzini arang bosib 
koʻzidan oqqan kulgi yoshlarini artib, oʻzbekka 
debdi:

— Sen qardosh, bekorga xafa boʻlibsan. Krovat turk 
tilida galstuk degani. Doʻsting sendan, gals tugingni 
berib tur deb soʻrabdi.

Oʻsha oqshom oʻzbek polvoni ziyofat beribdi. Ming 
uzrlar bilan doʻstiga hamma galstuklarini sovgʻa qilibdi.

— Krovat nima desang boʻlmasmidi? — debdi turk.
— Boʻyinbogʻ desang oʻlarmiding? — debdi oʻzbek.

Erkin VOHIdOV,
Oʻzbekiston xalq shoiri

bo‘yinbog‘ desang 
o‘larmiding?

MUSTAQILLIK UCHUN KURASHMOQ KERAK!
“Millat fidoyilari” yodgorlik

monumenti qoshida
Ayni avgust. Kunduz harorat baland,
Xarsangtoshga badan tegsa, kuyadi.
Oʻtda kuysa, parvo qilmas askarlar,
Vatanni jondan ham ortiq suyadi!

Tunda muzlatadi qorli choʻqqilar,
Oʻq yomgʻiri jala boʻlib quyadi.
Oʻqqa uchsa, parvo qilmas askarlar,
Vatanni jondan ham ortiq suyadi!

Vertolyot suvga qular, kapitan
Askarni qutqarish hissin tuyadi.
Suvga choʻksa, parvo qilmas harbiylar,
Vatanni jondan ham ortiq suyadi!

Pistirma, koʻksidan oʻq yeydi jangchi,
doʻstlarini qanday koʻzi qiyadi?!
Jon chiqquncha tinmas radioaloqa,
Vatanni jondan ham ortiq suyadi!

Askar va komandir boʻldi yarador,
Feldsher avval kimga malham qoʻyadi?
“Askarni qutqargin!” — deydi komandir,
Vatanni jondan ham ortiq suyadi!

Oʻzbek armiyasi qilar gʻalaba,
dushman oʻz qonini ichib, toʻyadi.
Yovni yakson qilar botir harbiylar,
Vatanni jondan ham ortiq suyadi!

Qahramonsiz, millat fidoyilari,
Nomingizni el-yurt qalbga oʻyadi.
Barhayot yashaysiz, sizlarni Vatan
Abadiy suyadi, mangu suyadi!

Rustam MUSURMON,
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan 

madaniyat xodimi,
Qoraqalpogʻiston xalq shoiri

Mustaqillik yillarida qurbon boʻlgan serjant Doniyorbek Tojiboyev va uning 
jangovar safdoshlariga — Vatan qahramonlariga bagʻishlanadi

VATANNI JONDAN HAM 
ORTIQ SEVAMIZ!

Oʻzbekona orzular 
algoritmi

Oʻzbek xalqi — hoyu havasli. 
Barchamizning yashash tamoyilimizda 
koʻplab maqsadlar boʻlib, shulardan 
dangʻillatib toʻy qilish, yangi mashina 
minish orzusi alohida ajralib turadi. Bu 
borada imkoniyat, ehtiyojdan koʻra havas 
birlamchi boʻlib qolmoqda.

Mashina bisotmi yoki 
harakat vositasi?

Rivojlangan mamlakatlarda avtoma-
shinaga faqat A nuqtadan B nuqtaga 
eltuvchi vosita deb qaralsa, biz bu jonsiz 
temirga qadrli mulkdek munosabatda 
boʻlib, goʻyoki oilamiz aʼzosiga aylantirib 
olganmiz. Achinarlisi, bunda eng muhim 
hayotiy ehtiyojlarni chetlab boʻlsa-da, yor-u 
birodarlar orasida “moyi bilan” mashina 
minishni maqsad qilamiz. Axir bitta yangi 
ulov minolmasak “odamlar nima deydi?”.

Keyingi yillarda avtomobil hayo-
timizning ajralmas qismiga aylandi. 
Jamiyatda avtomashinaga nisbatan 
shakllangan munosabatga koʻra, uni 
real ehtiyojdan koʻra koʻproq  bisot va 
koʻz-koʻz qilish vositasi deb bilyapmiz. 
Yaʼni “Mashinang bor — demak, 
muvaffaqiyatlisan” degan notoʻgʻri qarash 
shakllangan. Bu orzularni tezroq amalga 
oshirish uchun esa eng qulay yoʻl kredit 
olish. Kamiga koʻcha-koʻydagi reklama 
bannerlari, avtosalonlar va banklar “qulay 
shartlar”, “bir kunda mashina” kabi vaʼdalar 
bilan avtohavas korlarni oʻziga chorlab 
turibdi. Ammo bu kabi moliyaviy tortiqdan 
shodlanib, kreditning oʻzi foizli qarz ekanini 
unutib qoʻyamiz. Koʻp hollarda bunday 
kreditlarda transport vositasi oʻzini oʻzi 
kafolat sifatida taqdim etadi. Agar muayyan 
muddatda toʻlov amalga oshirilmasa, bank 
mashinani musodara qilishi mumkin. 
Odamlarimiz kreditga avtomashina 
olayotganda iqtisodiy inqirozlar, ishsizlik 
yoki kasallik kabi omillar uni qaytarish 
imkonini pasaytirishini hisobga olmay, 
natijada nafaqat puldan, balki transport 
vositasidan ham ayrilish xavfiga duch kelib 
qolmoqda.

Bitta misol. Bugun xorijdagi yoshlarimiz 
(mubolagʻa boʻlsa ham ularning 90 foizi 

Millat fidoyilari

1 Davkar – pahlavon, bahodir.
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